
 

مسجد، کانون فعالیت های انقلابی
  معارف  مسجد خانه خداست و می تواند پایگاه حجت الاسلام دکتر علی اکبری در گفت وگو با قدس تبیین کرد

احیای دین خدا نیز باشد؛ همان گونه که در مسیر 
پیروزی انقلاب اسلامی شاهد آن بودیم؛  بارقه های 
این پیروزی از مساجد زده شد و نقش کلیدی 

مساجد را در احیای دوباره دین اسلام در قرن 
بیستم رقم زد. اهمیت نقش مساجد در پیروزی 
انقلاب اسلامی را در گفت وگو با حجت الاسلام 
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خواندن »کتاب چهار خطی«
 برای عشاق رباعی، جذاب است

مهم ترین مشکل جهان اسلام 
یأس و ناامیدی است

سوء استفاده آمریکا
از»کرونا« را محکوم می کنیم

 ............ صفحه 7

 سخنگوی قوه قضائیه خبر داد 

حکم اعدام برای جاسوس هسته ای»سیا«

1/7 میلیون زوج نابارور در ایران

بیمه ها 
به درمان 
ناباروری 

کمک کنند

 سیاست   سخنگوی قوه قضائیه از تأیید حکم اعدام یک جاسوس دوتابعیتی سازمان سیا 
خبر داد. غلامحسین اسماعیلی در نشستی خبری اعلام کرد: امیر رحیم پور جاسوس سازمان 
اطلاعات آمریکا»سیا« که دستمزدهای کلانی را از این سازمان دریافت و تلاش کرده بود اطلاعات 
مهم هسته ای کشور را در اختیار آمریکایی ها قرار دهد، به اعدام محکوم و حکم وی در دیوان عالی 
کشور تأیید شد. سخنگوی دستگاه قضا با بیان اینکه حکم اعدام این جاسوس به زودی اجرا و وی 
به سزای اعمالش خواهد رسید، افزود: در همین روزها دادگاه دو متهم به جاسوسی دیگر سازمان 
سیا که در قالب یک بنیاد خیریه فعالیت می کردند نیز برگزار و متهمان به ۱۰ سال حبس به 
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 جامعه   بحران پیری و سالخوردگی جمعیت 
ایران در سال های آینده واقعیتی است که باید 
باورش کرد و چاره ای جدی برای آن اندیشید؛ 

بحرانی که یکی از مهم ترین...

همه چیز درباره فایل صوتی 
مکالمه خلبان پرواز 

»آسمان« با برج مراقبت

این قصه 
سر دراز دارد

انتخابات ریاست جمهوری 
درون حزبی آمریکا  

در میان اختلافات آغاز شد 

موج سواری ترامپ 
روی شایعه تقلب
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قدس نقش قیمت مصالح درافزایش 
نرخ مسکن را بررسی کرد

شریک 
50 درصدی 

گرانی مسکن
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annotation@qudsonline.ir

یادداشت  روز
مسعود براتی

پس از شهادت حاج قاسم سلیمانی جمهوری اسلامی ایران به طور مستقیم وارد 
مقابله و مواجهه نظامی با دولت آمریکا شد و یکی از پایگاه های مهم این دولت را با 
فناوری بومی خود، به طور دقیق و با موفقیت بالا هدف قرارداد؛ این مسئله بسیار 
حائز اهمیت است. دولت آمریکا هم به دلیل انسجام داخلی جامعه ایران که خود را 

در مراسم های تشییع سردار شهید نشان داد و...

شهادت حاج قاسم و افزایش هزینه 
حضور آمریکا در منطقه 
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سازمان عمران و توسعه حریم حرم 
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دانشگاه علوم پزشکی و  خدمات 
بهداشتی درمانی مازندران 

بازیابی 30 هزار برگ اسناد انقلاب اسلامی
مدیر مرکز  اسناد آستان قدس رضوی خبر داد 

 ............ صفحه 3



w w w . q u d s o n l i n e . i r

روزنامه صبح ایران

ظریف: سوء استفاده آمریکااز»کرونا« را محکوم می کنیم  سیاست: محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه با اشاره به تماس تلفنی اش با همتای چینی در پی شیوع ویروس کرونا، تصریح کرد ایران قاطعانه 
در کنار چین ایستاده است.  ما بهره برداری ایالات متحده آمریکا از این خطر را محکوم می کنیم، چین قطعاً مسئولیت پذیرتر و موفق تر از آمریکا در کنترل آنفلوانزای خوکی در سال ۲۰۰۹ عمل کرده است. چین نه تنها 

از وخیم تر شدن وضعیت در داخل این کشور جلوگیری کرد، بلکه مانع از گسترش در دیگر نقاط جهان شد.

خلیل خانه   آرش  آنلاین/  قدس   
سخنگوی قوه قضائیه از تأیید حکم اعدام 
یک جاسوس دوتابعیتی سازمان سیا خبر 
داد. غلامحسین اسماعیلی در نشستی خبری 
اعلام کرد: امیر رحیم پور جاسوس سازمان 
اطلاعات آمریکا»سیا« که دستمزدهای کلانی 
را از این سازمان دریافت و تلاش کرده بود 
اطلاعات مهم هسته ای کشور را در اختیار 
آمریکایی ها قرار دهد، به اعدام محکوم و 
حکم وی در دیوان عالی کشور 
تأیید شد. سخنگوی دستگاه 
قضا با بیان اینکه حکم اعدام 
این جاسوس به زودی اجرا و 
وی به سزای اعمالش خواهد 
رسید، افزود: در همین روزها 
دادگاه دو متهم به جاسوسی 
دیگر سازمان سیا که در قالب 
یک بنیاد خیریه فعالیت می 
کردند نیز برگزار و متهمان به ۱۰ سال حبس 
به جرم جاسوسی و پنج سال حبس برای 
اقدام علیه امنیت ملی محکوم شدند که پس 
از نهایی شدن حکمشان اسامی آن ها اعلام 
خواهد شد. سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ 
به پرسش خبرنگاری درباره شایعات مربوط به 

آزادی عیسی شریفی، معاون قالیباف شهردار 
اسبق تهران که متهم به مفاسد اقتصادی و 
جاسوسی شده است، این خبر را دروغ خواند 
و گفت: توصیه می کنم افراد پیش از انتشار 
خبر صحت و سقم آن را بررسی کنند. وی 
خاطرنشان کرد: رسیدگی به این پرونده در 
دادگاه شروع و برخی جلسات دادگاه هم 
برگزار شده است و این جلسات در سازمان 
قضایی نیروهای مسلح در حال برگزاری است 
و پس از پایان رسیدگی نتیجه به اطلاع مردم 

خواهد رسید. 

 حکم سنگین جعبه سیاه زنجانی
اسماعیلی درباره وضعیت پرونده علیرضا 
زیباحالت منفرد از متهمان و مرتبطان بابک 
زنجانی هم با اشاره به اینکه وی در رسانه 
ها با عنوان جعبه سیاه بابک شناخته شده 
است، اظهار داشت: این فرد به جرم مشارکت 
در اخلال در نظام اقتصادی و کلاهبرداری 
شبکه ای از شرکت نفتی اچ کی به مبلغ 
۱/۲ میلیارد یورو به تحمل ۲۵ سال حبس، 
استرداد همه اموال منقول و غیرمنقول 
و وجوه حاصله از کلاهبرداری و رد آن در 

حق شرکت نفت جمهوری اسلامی ایران 
و شرکت نفتی HK و جزای نقدی معادل 
مال کلاهبرداری، محکوم شده و این حکم 

قطعیت یافته و در حال اجرا است.

 پرونده املاک شهرداری
رئیس حوزه ریاست قوه قضائیه در پاسخ به 
پرسش خبرنگاری با موضوع تأیید صلاحیت 
محمد باقر قالیباف از سوی شورای نگهبان  
آخرین وضعیت پرونده املاک شهرداری را 
جویا شد تا این دو موضوع را به هم مرتبط 
و دارای ابهام نشان دهد، گفت: نسبت 
به شهرداری تهران در دوره گذشته، آن 
پرونده ای که به لحاظ انتساب به مجموعه 
شهرداری تشکیل شد و فعالیت هایش 
بیشتر به حوزه نیروهای مسلح برمی گشت، 
پرونده قائم مقام وقت شهردار تهران بود که 
کیفرخواست صادر شده و دادگاه جلساتی را 
برگزار کرده است. در این پرونده فردی که نام 
بردید، جزو متهمان نیست و کیفرخواستی 
درباره وی صادر و اتهامی به وی نسبت داده 
نشده و در سایر پرونده های مربوط به حوزه 
شهرداری نیز پرونده های زیادی تشکیل و 

رسیدگی شده و مجرمان محکوم شدند.

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد

حکم اعدام برای جاسوس هسته ای»سیا«

 آقای روحانی وحدت آن است که حقوق های نجومی و اختلاس و رانت و غارت کردن 
بیت المال را متوقف کنید و به فکر معیشت و اشتغال و مسکن مردم باشید و برای حل مشکلات 

به توان جوانان دل ببندید نه به آمریکا. 09150005830
  برای هر فرد ایرانی یک شناسنامه اقتصادی تهیه شود، تعداد املاک و خودروها و مغازه های 
تجاری و زمین ها و باغ ها و... ثبت شود و شغل و درآمد فرد نیز رصد شود، پس از این فقط 
مالیات را بر اساس اطلاعات شناسنامه اقتصادی اخذ کنند، این می شود عدالت مالیاتی و 

نتیجه اش کاهش فاصله طبقاتی. 09150002610
 دوستان یادتان رفته قیمت خودرو چند بود؟ چطور دلتان می آید ۵۰ یا 6۰ میلیون بدهید 
پراید و پژو بخرید؟ حالا که یک مرد پیدا نمی شود که مسئولان خودرو ساز را مهار کند، 
خودتان عاقل باشید. باورکنید مجبور نیستید هر چیزی را به هر قیمتی که دادند، بخرید. 

09150008110
  چرا سهمیه سوخت سرویس های مدرسه را نمی دهند من الآن دو ماهه بنزین آزاد می زنم. 
چرا مسئولان به فکر ما راننده ها با این شرایط سخت اقتصادی نیستند، ما چطوری صدای 

خودمان را به گوش آن ها برسانیم، لطفاً فکری به حال ما کنید. 09360000540
 پیشنهاد می کنم فرودگاه مهرآباد به نام شهید بین المللی مقاومت سردار بزرگ اسلام سپهبد 
قاسم سلیمانی تغییر نام دهد، با توجه به اینکه فرودگاه در پایتخت و بین المللی است، نام شهید 

عزیز شایسته و یادآور مقاومت است. 09150001136
  من الآن ۱۰ سال است تو آژانس کار می کنم تا حالا نه پول دادند نه بنزین. به تاکسیرانی 
مراجعه کردم جوابگو نیستند، خیلی ها وضعیت من را دارند، شما را به امام حسین قسم پیگیری 

کنید. 09130001006
  لطفاً و خواهشاً و التماساً پیگیری کنید که چه اتفاقی افتاده یا دارد می افتد که ماشین های 
به قول مسئولان داخلی همچنان تصاعدی بالا می روند و همه جراید و مسئولان و... در سکوت 

مطلق به سر می برند. 09150000321
  قبلاً بیمه تأمین اجتماعی بودم به علت بیکاری بیمه قطع شد، بیمه سلامت ثبت نام کردم 

جواب ندادند به کجا مراجعه کنم؟ 09150005203
 شاعر بزرگ ما سعدی شیرازی فرموده اند: سعدیا گرچه سخندان و مصالح گویی/ به عمل 
کار برآید به سخندانی نیست/ رئیس جمهور یا نماینده مجلس در عمل باید وفاداری خود را 
به مردمی که به او رأی داده اند و به او اعتماد کرده اند و به کرسی نشانده اند ثابت کنند نه با 
حرف! فردی از صبح تا شب به حال 6۰ میلیون نیازمند غصه بخورد، اما یک لقمه نان ندهد 

چه فایده! 09350007054
 ] از آسمان آبی را نازل کرد پس به وسیله آن ثمرات و میوه هایی را به وجود آورد که رزق 
و روزی برای شماست[ سوره بقره آیه ۲۲. با توجه به بارندگی های مناسب اخیر اگر به دنبال 
رزق و روزی حلال هستیم، هیچ زمینی را در صحرا رها نکنیم و آن را بکاریم اگر به این آیه 

اعتقاد داریم. 09150007109

شهادت حاج قاسم و افزایش 
هزینه حضور آمریکا در منطقه 

پس از شهادت حاج قاسم سلیمانی جمهوری 
اسلامی ایران به طور مستقیم وارد مقابله و 
مواجهه نظامی با دولت آمریکا شد و یکی از 
پایگاه های مهم این دولت را با فناوری بومی 
خود، به طور دقیق و با موفقیت بالا هدف قرارداد؛ 
این مسئله بسیار حائز اهمیت است. دولت 
آمریکا هم به دلیل انسجام داخلی جامعه ایران 
که خود را در مراسم های تشییع سردار شهید 
نشان داد و همچنین توان مناسب نظامی ایران 
از هرگونه پاسخ منصرف شد؛ چرا که رویارویی 
نظامی با ایران می توانست برای آمریکا درد و 
هزینه قابل توجهی داشته باشد، این اتفاق یعنی 
شکستن ابهت ابرقدرتی آمریکا در منطقه و در 

سراسر جهان. 
این شکست ابهت و هیمنه به ضربه  پذیری 
آمریکا در دنیا کمک خواهد کرد، آمریکایی ها تا 
پیش از این در پشت سپر دفاعی نامرئی ناشی 
از ابهت خود پنهان شده بودند ودیگر ابهتی که 
سبب ترس گروه های ضدآمریکایی در سراسر 
عالم می شد را ندارند. این مسئله قاعدتاً هزینه 
زیادی در حوزه امنیت به دولت آمریکا تحمیل 
می کند و لاجرم به سمت خارج شدن از منطقه 

پیش می رود.
اتفاقات اخیر ازجمله سرنگونی هواپیمای نظامی 
آمریکا در افغانستان می تواند یکی از نتایج این 
اتفاق باشد، یک گروه ضدآمریکایی در افغانستان 
ادعای ساقط کردن هواپیمای آمریکایی را می کند 

و ایالات متحده صرفاً آن را تکذیب می کند.
شکست ابهت و هیمنه یانکی ها در منطقه یکی 
از آثار و برکات خون شهید سلیمانی بود و اکنون 
آمریکا در هر نقطه ای باید نگران امنیت نیروهای 
نظامی اش باشد. این نقطه عطفی در تاریخ و 
معادلات روابط بین الملل خواهد بود؛ چراکه پس 
از جنگ جهانی دوم و نزدیک به ۷۰ سال بود که 
پایگاه های نظامی دولت آمریکا به صورت مستقیم 
و رسمی توسط یک قدرت، دولت و حاکمیت 
موردحمله قرار نگرفته بود و این اتفاق مهمی در 
این عرصه محسوب می شود. البته سیر تحولات 
زمانبر است و نباید این تصور در ذهن ما ایجاد 
شود که بلافاصله و در عرض چند روز و چند 
هفته نتایج ملموس آن را مشاهده خواهیم کرد، 
اما مسیر تحولات به سمت پرهزینه شدن حضور 
آمریکا در منطقه پیش می رود و مطمئناً به خروج 
نیروهای نظامی آمریکا از منطقه خواهد انجامید.
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چهل یادداشت تا چهلم شهید سلیمانی
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مسعود براتی
 کارشناس روابط بین الملل

سیاست
s y i a s a t @ q u d s o n l i n e . i r

محور مقاومتدفاعی - امنیتی
مسجدی اظهارات عبدالمهدی را تأیید کردشمخانی با تشریح پازل آمریکایی-صهیونیستی: 

 مقاومت با عزم جوانان انقلابی 
زنده است

 محتوای آخرین پیام حاج قاسم 
در عراق 

سیاست: دبیر شورای عالی امنیت ملی با تشریح پازل 
آمریکایی-صهیونیستی معامله قرن تأکید کرد: مقاومت با عزم 
جوانان انقلابی زنده است. علی شمخانی، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی در توییتی نوشت: پازل آمریکایی-صهیونیستی 
معامله قرن، ایجاد داعش برای اسلام هراسی، ضربه به ارتش 
کشورهای  اسلامی، ایران هراسی، تحریم ایران برای تضعیف 
مقاومت، جنگ ادراکی برای فروپاشی اجتماعی کشورهای 
حامی مقاومت و ترور سردار مقاومت شهید سلیمانی است. 

اما مقاومت با عزم جوانان انقلابی زنده است.
»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا سه شنبه گذشته 
به همراه »بنیامین نتانیاهو« نخست  وزیر رژیم صهیونیستی 
از طرح نژادپرستانه معامله قرن رونمایی کرد. به رسمیت 
شناختن قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی، 
واگذاری 3۰ درصد از کرانه باختری به اسرائیل، مخالفت 
با بازگشت آوارگان فلسطینی به کشورشان و خلع سلاح 
کامل فلسطین از مهمترین مفاد طرح معامله قرن است.

فارس: سه روز پس از شهادت سردار سپهبد قاسم 
سلیمانی، »عادل عبدالمهدی« نخست وزیر دولت پیشبرد 
امور عراق در جلسه ای گفت ایشان حامل پاسخ ایران به 
نامه عربستان بود تا به واسطه بغداد در اختیار مقامات 
ریاض قرار گیرد. »ایرج مسجدی« سفیر ایران در عراق در 
گفت و گویی با خبرگزاری رسمی عراق )واع( گفت: »دلیل 
آمدن شهید سلیمانی به عراق رساندن پیام و موضع ایران 

در قبال ابتکار بغداد بود«.
مسجدی اشاره ای به محتوا و جزئیات این نامه نکرد.

سفیر ایران با استقبال از نقش »کمک کننده« عراق برای 
حل مسائل میان ایران و عربستان سعودی و دیگر امور 
منطقه گفت که دولت عراق »نقش سازنده« در منطقه دارد.
مسجدی همچنین تأکید کرد که ایران تمایل بالایی برای 
حل اختلافات با امارات و عربستان سعودی در نزدیکترین 
زمان ممکن را دارد و از هرگونه تلاشی از جانب عراق یا 

هر کشور دیگری برای حل این مشکلات حمایت می کند.

 سیاست / علیرضا فقیهی راد  روابط این روزهای ایران و 
آمریکا پیچیده و حساس تر از هر زمانی شده است، حتی این 
روابط از تنش فراتر رفته و به مقابله نظامی و جنگی هم رسیده 
است. در ورای این حوادث، توجه به عواملی که شرایط امروز را 
رقم زده است، می تواند نقشه راهی برای آینده باشد. در سه مقاله 
به طور سلسله وار به راز رفتارهای متغیر آمریکا و ترامپ در رابطه 

با کشورمان خواهیم پرداخت. 
 آمریکا در سال های پس از انقلاب اسلامی تاکنون در جهت 
فشار به ایران باهدف مهار، تغییر رفتار و در نهایت تغییر 
نظام جمهوری اسلامی از ابزارهای مختلفی از تحریم، ورود 
نیروی نظامی، طراحی کودتا، انقلاب مخملین و... استفاده 
کرده است. رؤسای جمهور آمریکا فارغ از جمهوری خواه یا 
دموکرات، همگی در اهداف یعنی تغییر رفتار و تغییر نظام 
جمهوری اسلامی ایران مشترک بودند و صرفاً در برهه های 
زمانی مختلف بنا به شرایط بین المللی و به طور خاص شرایط 
داخلی ایران از ابزارها و روش های مختلفی جهت حصول به 

اهداف مذکور استفاده کرده اند.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا در تداوم 
سیاست های خصمانه آمریکا در قبال ایران از زمان روی کار 
آمدن تا به امروز ضمن داشتن یک راهبرد و هدف مشخص 
جهت مهار، تغییر رفتار و در نهایت تغییر نظام جمهوری اسلامی 
ایران از روش ها و تاکتیک های مختلفی در بسترهای زمانی 

مختلف استفاده کرده است.
ترامپ پس از خروج از برجام راهبرد »فشار حداکثری« 
علیه ایران را اعلام کرد و پمپئو بلافاصله ۱۲ شرط را برای 
ایران تعیین کرد و مذاکره با ایران را منوط به شروط مذکور 
دانست؛ اما پس از مدتی ترامپ آشکارا اعلام کرد، این 
آمادگی را دارد که با ایران »بدون پیش شرط« وارد مذاکره 
شود. در ادامه نیز آمریکا واسطه های مختلفی از نخست وزیر 
ژاپن تا رئیس جمهور پاکستان و دیگران را به ایران فرستاد 
تا بلکه ایران به پای میز مذاکره برود و حتی شماره تلفنی به 
سفارت سوئیس داد تا شاید مقامات ایرانی با او تماس بگیرند! 
اما مسیر ترامپ بر همین منوال تداوم پیدا نمی کند و پس از 
ترور شهید حاج قاسم سلیمانی و ورود به مرحله تقابل علنی 
و ترور مقامات ارشد نظامی ایران درحالی که محمدجواد 
ظریف، وزیر امور خارجه ایران در مصاحبه با نشریه آلمانی 
اشپیگل رسماً اعلام می کند در صورت لغو تحریم ها آماده 
مذاکره هستیم، ترامپ در یک چرخش آشکار این بار مذاکره 
را پس می زند و در توییتی می نویسد: »وزیر امور خارجه ایران 
گفته که ایران خواستار مذاکره با آمریکا است؛ اما خواستار 

برداشته شدن تحریم هاست. نه مرسی!«
آنچه در اینجا نیازمند تحلیل و بررسی و تأمل جدی است؛ این 

است که چه اتفاقاتی رخ داده که دستگاه محاسباتی آمریکا به 
نتیجه می رسد وارد مرحله تقابل نظامی و ترور فرمانده ارشد 
نظامی ایران بشود و پس ازآن نیز به بمباران مراکز فرهنگی و 
به ترورهای دیگری نیز تهدید کند. او که مدام از هر طریقی به 
دنبال مذاکره و تنها گرفتن یک عکس یادگاری برای انتخابات 
۲۰۲۰ بود و از مذاکره بدون پیش شرط دَم می زد، ناگهان تغییر 
جهت می دهد و به پالس روشن وزیر امور خارجه ایران برای 

مذاکره پاسخ منفی می دهد.

 زمینه های اجتماعی داخلی ایران
مهم ترین مؤلفه در تغییر روش آمریکا برای حصول اهداف 
توجه به بسترها و زمینه های اجتماعی داخلی ایران است. 
آن طور که در برهه های زمانی مختلف بنا به وضعیت 
یکپارچگی اجتماعی و استحکام مؤلفه های قدرت جمهوری 
اسلامی ایران، روش های آمریکایی ها در مواجهه با ایران 
تغییر کرده است. هر زمان که از داخل پیام ضعف و سستی 
به خارج مخابره شده است، دشمن تشجیع و تحریک شده و 
دست به اقدامات سخت تری زده تا از شرایط ضعف داخلی 
بهترین بهره را برای مقصود خود که تغییر رفتار و در نهایت 

تغییر نظام جمهوری اسلامی است، ببرد.

 تحریم های فلج کننده، نتیجه فتنه ۸۸
پس از فتنه 88 و ایجاد شکاف های اجتماعی ناشی از آن 
در کشور، آمریکا آن را بهترین فرصت دید و تحریم های 
به اصطلاح فلج کننده خود را علیه ایران اعمال کرد. درصورتی که 
اردیبهشت ماه 88 یعنی پیش از وقوع فتنه، اوباما در نامه ای 
محرمانه به رهبر معظم انقلاب اسلامی آمادگی آمریکا را برای 
مذاکره اعلام کرده بود. در تمامی قوانین تحریمی علیه ایران پس 
از سال 88 که بی سابقه ترین تحریم های دنیا تا آن زمان بود، 
فتنه 88 به عنوان یکی از عوامل اصلی تصویب قوانین تحریمی 

ذکرشده است.

 فشار حداکثری در بستر اغتشاش های دی ماه ۹۶
دقیقاً در چارچوب همین رفتار، دونالد ترامپ که از زمان روی 
کار آمدن تحریم های هسته ای علیه ایران را به صورت چهار ماهه 
و بدون وقفه تعلیق می کرد، اما پس از اتفاقات دی ماه 96 و 
اعتراض های پراکنده در چند شهر ایران که منجر به آشوب و 
اغتشاش شد، بلافاصله لیست جدید تحریمی اعلام کرد و در 
نهایت از شرایط نابسامان اقتصادی کشور و اغتشاش های دی ماه 
96 نهایت سوءاستفاده خود را کرد و در ۱8 اردیبهشت 9۷ 
رسماً از برجام خارج شد و نه تنها تمامی تحریم های تعلیق شده 
را بازگرداند، بلکه تحریم های جدیدی نیز اعمال و پس ازآن نیز 
»راهبرد فشار حداکثری« و به صفر رساندن فروش نفت ایران را 
اعلام کرد. در ادامه مایک پمپئو در ۱۲ بند سرفصل های راهبرد 
فشار حداکثری علیه ایران را اعلام کرد، شروط بی سابقه ای که 
به تعبیر ریچارد نفیو »این ها اهداف مربوط به توافق نیستند، بلکه 

شرایط دولت آمریکا برای تسلیم ایران هستند«.
بلافاصله آمریکا در راستای این راهبرد، گروه ویژه اقدام علیه 
ایران را به ریاست برایان هوک تشکیل می دهد که در زمان اعلام 
این گروه ویژه، برایان هوک آن را برای پیگیری و اجرایی کردن 
راهبرد فشار حداکثری آمریکا خواند و گفت: »راهبرد جدید ما 
تمام مصادیق تهدید های جمهوری اسلامی ایران را پوشش 
می دهد و گروه جدید اقدام علیه ایران نیز روی اجرای این راهبرد 

تمرکز می کند«.
در ادامه آمریکا 8 آوریل ۲۰۱9 سپاه را در لیست گروه های 
تروریستی قرار می دهد. مانورهای عملیات روانی چون اعزام 
ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن، تجاوز آشکار پهپاد گلوبال هاوک 
به حریم جمهوری اسلامی، تحریم نهادها و افراد منتسب به 
مقام معظم رهبری، تحریم پتروشیمی، تحریم مجدد بانک 
مرکزی با برچسب تروریسم، ایجاد خرابکاری های امنیتی 
و ترور در ایران، هماهنگی و فشار به انگلیس جهت توقیف 
نفتکش ایران در جبل الطارق، تحریم وزیر امور خارجه ایران و 
اعمال محدودیت تردد در آمریکا، تلاش برای تقویت گروه های 
ورشکسته اپوزیسیون و فشار به کشورهای دیگر جهت همراهی 
با تحریم های آمریکا؛ این ها همگی بخش هایی از پازل آمریکا ذیل 
راهبرد فشار حداکثری بود تا به گمان ترامپ اقتصاد ایران را از 
هم پاشیده و باردیگر مانند دی ماه 96 زمینه شورش های مردمی 
در سراسر ایران را فراهم سازد. ترامپ قصد داشت با این اقدام ها 
قدرت ایران و نفوذ منطقه ای اش را در بستر تلاطم های داخلی و 
بحران های اقتصادی چون آشفتگی بازار ارز و تورم افسارگسیخته 
کاهش دهد تا به اهداف خود یعنی فروپاشی حاکمیت فعلی ایران 

دست یابد یا درغیر این صورت ایران تغییر رفتار دهد.
 در روزهای آینده، قسمت دوم و سوم این نوشتار 
منتشر خواهد شد.

رازتغییر رفتار ترامپ از التماس برای مذاکره تا »نه، مرسی!«
سیاست خارجی

 چهارشنبه 16 بهمن  1398 10 جمادی الثانی 1441 5 فوریه 2020  سال سی و سوم  شماره 9178 

مجلس دهم؛ احیای دوباره اصلاح طلبان
سید مرتضی حسینی: در قسمت قبلی از حضور پررنگ اصول گرایان در مجلس نهم 
و انشعاب آنان سخن گفتیم. در اواسط همین دوره مجلس بود که انتخابات ریاست 
جمهوری در سال ۱39۲ برگزار شد و حسن روحانی با حمایت نیروهای سیاسی میانه هر 
دو جناح اصلی کشور و با شعار »دولت تدبیر و امید« بر سر کار آمد. او اقدام جدی دولت 
خود را در دور نخست بر حل موضوع پرونده هسته ای ایران قرار داد. روندی که به توافق 

با کشورهای ۱+۵)برجام( انجامید.
فضای حاکم بر انتخابات دهمین دوره مجلس تحت تأثیر برجام بود و دو دستگی ها تحت 

این واقعه به موافقان و مخالفان برجام تغییر شکل داده بود. 
در این دوره ۱۲ هزار و۱۲3 نفر در انتخابات مجلس نام نویسی کردند که 4۲ درصد از این 
داوطلبان تأیید صلاحیت شدند. رد صلاحیت ها در این دوره علاوه بر چهره های مشهور 
اصلاح طلب چون مصطفی معین، علی صوفی و جلال جلالی زاده شامل 3۷ نماینده 
مجلس از جمله علی مطهری، کمال الدین پیر مؤذن، حمید رسایی و جواد هروی نیز 
شد. در جریان رسیدگی به شکایات داوطلبان رد صلاحیت شده که نتایج آن در ۱۷ 
بهمن ۱394، اعلام شد، تغییر چندانی در فهرست رد صلاحیت شدگان رخ نداد، اما علی 

مطهری که توسط هیئت نظارت رد صلاحیت شده بود؛ تأیید صلاحیت شد.  
رقابت انتخاباتی در این دوره میان حامیان و مخالفان دولت و مستقلین صورت گرفت. 
در آستانه انتخابات مجلس دهم اصلاح طلبان که در دولت یازدهم نیز سهیم بودند، احیا 
شدند.آن ها به عنوان نیروی سیاسی مؤثر در میدان انتخابات حاضر شده و  به دلیل کسب 
تجربیات از شکست های انتخاباتی پیشین خود، وحدت را به اصلی ترین محور خود تبدیل 
کردند.  رد صلاحیت چهره های مشهور اصلاح طلبی موجب شد تا این جریان به سراغ 
چهره های جوان و ناشناخته خود برود و با حمایت اکبر هاشمی رفسنجانی، سید حسن 
خمینی و سید محمد خاتمی به ائتلاف با اعتدال گرایان حامی دولت بپردازد. در نهایت 
یک فهرست انتخاباتی مشترک با نام فهرست امید ارائه شد که محمدرضا عارف در آن 
سرلیست بود. در مقابل، اصول گرایان نیز با فهرست »ائتلاف بزرگ اصول گرایان« به رهبری 
غلامعلی حداد عادل به میدان آمدند. اصول گرایان در این دوره در مقابل فهرست واحد 
اصلاح طلبان یک فهرست واحد ارائه کردند که در آن افرادی چون یحیی آل اسحاق در 
کنار چهره هایی از جبهه پایداری قرار گرفتند. همچنین این فهرست ترکیبی از چهره های 

مخالف دولت و برجام در کنار موافقین دولت و برجام بود.
در واقع فهرست واحد اصول گرایی نشان دهنده دغدغه وحدت در این دوره از انتخابات 
مجلس بود که به ویژه تقویت موضع اصلاح  طلبان اهمیت آن را دو چندان کرده بود. 
فهرست دیگری نیز از سوی صدای ملت به رهبری علی مطهری منتشر شد. علاوه بر 
این ها فهرست های دیگری نیز  در تهران منتشر شدند. اما فضای انتخاباتی در اختیار دو 

فهرست اول یعنی اصلاح طلبان و اصول گرایان بود.
از سویی انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری نیز با انتخابات مجلس قرین شده 
بود و همین موجب شد تا هر جریان فهرستی هم برای انتخابات خبرگان رهبری بدهد. 
فضای انتخاباتی این دوره مجلس پرشور و گرم بود. امید و نشاط سیاسی درون رگ های 

جامعه تزریق شده بود و مشارکت بالای مردم قابل پیش بینی بود. 
در نهایت دوره اول انتخابات در تاریخ ۷ اسفند ۱394 برگزار شد، اما هیچ کدام از 
فهرست ها نتوانستند اکثریت مطلق را کسب کنند. تاریخ دور دوم انتخابات ۱۰ اردیبهشت 
۱39۵ بود. میزان مشارکت مردمی در انتخابات این دوره مجلس بیش از ۵۰ درصد بود.

  نتیجه انتخابات غلبه فهرست امید و کسب اکثریت کرسی های پارلمانی را نشان داد. 
چنانچه در حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری و اسلامشهر هر 3۰ کرسی به آنان رسید. 
ولی ریاست مجلس در رقابت میان دو چهره علی لاریجانی و محمدرضا عارف به لاریجانی 
رسید. در این دوره مجلس سه فراکسیون امید، ولایی و مستقلین تشکیل شد. این دوره 
مجلس تا هفتم خرداد ۱399 ادامه دارد و از مهم ترین مصوبات آن تاکنون حمایت از 
کودکان و نوجوانان، اعطای تابعیت از طریق مادر و طرح حمایت از معلولان و توانمندسازی 

زنان سرپرست خانوار در برنامه ششم توسعه است. 
سلسله گزارش های داستان مجلس تا انتخابات مجلس یازدهم ادامه خواهد داشت.

داستان مجلس)17( 

  دو دانشجوی ایرانی با ارائه شکایتی به وزارت 
امنیت داخلی آمریکا گفته اند در فرودگاه بین المللی 
»لوگان«، واقع در بوستون با آن ها بدرفتاری شده و 
دولت آمریکا در اقدامی غیرقانونی مانع ورود آن ها 

به این کشور شده است.
  روز دوشنبه از سوی دادستان تهران این 
خبر تأیید شد که کیفرخواست پرونده روح الله 
زم صادر شده است. همچنین دادستان این 
خبر را هم داد که هفته آینده دادگاه رسیدگی 
به پرونده این متهم برگزار می شود. حالا پس 
از صدور کیفرخواست، پرونده روح الله زم به 
شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران رفته و روی 
میز قاضی صلواتی قرار گرفته است. هنوز زمان 
دقیق برگزاری نخستین جلسه دادگاه این متهم 
مشخص نیست و اینکه به صورت علنی برگزار 

شود یا خیر، نیز هنوز تأیید نشده است.
  حسن روحانی، رئیس جمهور قانون »شفافیت 
و نظارت بر تأمین مالی فعالیت های انتخاباتی در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی« را برای اجرا به 
وزارت کشور ابلاغ کرد. روحانی، در اجرای اصل 
۱۲3 قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، قانون 
»شفافیت و نظارت بر تأمین مالی فعالیت های 
انتخاباتی در انتخابات مجلس شورای اسلامی« 
مصوب مجلس شورای اسلامی را برای اجرا به 

وزارت کشور ابلاغ کرد.
  سفیر ایران در روسیه و مذاکره کننده ارشد 
هسته ای این کشور ضمن دیدار و گفت و گو 
تازه ترین تحولات در خصوص برنامه جامع اقدام 
مشترک موسوم به برجام را بررسی کردند. معاون 
وزیر خارجه روسیه در این ملاقات تأکید کرد 
روسیه گام های پنج گانه کاهش تعهدات برجامی 
ایران را درک می کند و معتقد است اقدام های 
سایر اعضا باید در راستای بهره مندی ایران از 
حقوق و منافعش باشد و بازگشت به تعهدات را 

تسهیل کند.
  معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر نفوذ 
گسترده ایران در جهان گفت: ایران قادر به حل 
روابط خود با دیگران است و آمریکا نیز توانایی 

حبس اقتصاد ایران را ندارد.
  مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پس 
از بازگشت از تهران به بروکسل، بر ضرورت 
ادامه تلاش ها برای زنده نگه داشتن برجام تأکید 
کرد و گفت جمعه این هفته)۱8 بهمن ماه( به 
واشنگتن سفر می کند. جوسپ بورل در گفت وگو 
با خبرنگاران در بروکسل، مأموریت خود برای سفر 
به خاورمیانه را تلاش برای حفظ ثبات، امنیت 
و ایجاد اعتماد میان بازیگران منطقه توصیف و 
خاطرنشان کرد امنیت خاورمیانه تأثیر مستقیمی 

بر امنیت اروپا دارد.
  روانپزشک و سرتیپ بازنشسته با اشاره به 
حمله موشکی ایران به پایگاه عین الاسد گفت: 
آسیب ها بسیار جدی است، بیمارانی دارم که 

می خواهند خودکشی کنند!

فراخوان 
شرکت شبکه بازار رضوی)سهامی خاص( در نظر دارد به منظور شبکه سازی و توسعه بازار جهت تسهیل امر زیارت و آمد و شد زائران به 
مش��هد مقدس و امورگردش��گری، ایجاد شبکه یکپارچه مدیریتی با بهره گیری از ظرفیتهای موجود، مدیریت فنی، اجرایی و کارگزاری امور مرتبط با تسهیل 
زیارت را تحت نظارت کامل خود برای مدت یکس��ال شمس��ی، با رعایت موازین و آئین نامه های آس��تان قدس رضوی و مطابق پیوس��تهای تعیین ش��ده  به 

اشخاص حقیقی یا حقوقی دارای صلاحیت در این زمینه واگذار نماید.
لذا از اشخاص ذیصلاح دارای مجوزهای بند الف، ب و ... دعوت می گردد ظرف مدت 7 روز از تاریخ انتشار این آگهی پیشنهادهای همکاری خود را در این 

زمینه به دفتر این شرکت واقع در مشهد- خیابان صاحب الزمان- صاحب الزمان25 - ساختمان مهرفاطمی - طبقه اول - واحد103 ارسال نمایند.
شرکت پس از دریافت پیشنهادهای ارسال شده در مناقصه محدود اقدام به واگذاری موضوع فراخوان مینماید.

/ع شرکت شبکه بازار رضوی 
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  انتشار از تاریخ 98/11/16 در سامانه ستاد 
به آدرس www.setadiran.ir مهلت دریافت 

اسناد : تاروز دو شنبه98/11/21 
دوش��نبه  روز   : پیش��نهاد  ارائ��ه  مهل��ت 

98/12/05
زمان بازگشایی پاکت ها تاریخ 98/12/06

اطلاع��ات بیش��تر ،آدرس:  جه��ت دریاف��ت 
خراس��ان جنوب��ی - بش��رویه - ش��هرداری 
بشرویه - شماره تماس056-32787200-1 

حسین بلالی-شهردار بشرویه
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آگهی فراخوان مناقصه عمومی 
یک مرحله ای -نوبت اول اجرای 

جدولگذاری و محوطه سازی پارک 
بهارستان شهرداری  بشرویه

شرکت حمل ونقل کامیونداران کهک 
قم )سهامی خاص( ثبت 126

 
بدینوس��یله از کلیه س��هامداران شرکت 
ویا نمایندگان قانونی آنان دعوت میگردد  
تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطورفوق 
العاده که در ساعت 10صبح روز سه شنبه 
مورخ��ه  1398/11/29 در مح��ل ش��رکت 

تشکیل میگردد حضور بهم رسانید
دستور جلسه :

1-تقسیم سود سهام 
2-انتخاب اعضاء هیئت مدیره 

3-انتخاب بازرسان
ع رئیس هیئت مدیره  9
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w w w . q u d s o n l i n e . i r روزنامه صبح ایرانآستان

دانشگاه امام رضا)ع( پایگاهی برای تحصیلات تكمیلی جوانان افغانستانی   آستان: رئیس دانشگاه بین المللی امام رضا)ع( در آیین افتتاحیه دوره آموزشی و ارتقای مدرسان، كارشناسان و مدیران 
مكاتب معارف جمهوری اسلامی افغانستان كه به میزبانی دانشگاه بین المللی امام رضا)ع( و با حضور 100 تن از مدیران، كارشناسان فرهنگی و مدرسان برگزار شد، روابط فرهنگی دو كشور جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری اسلامی افغانستان را ریشه در تاریخ دو ملت دانست.مرتضی رجوعی گفت: امیدواریم با گسترش همكاری های مستمر علمی و فرهنگی، این دانشگاه پایگاهی برای تحصیلات تكمیلی جوانان افغانستانی باشد.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r  اهدای دلنوشته های دانشجویان دانشگاه کاشان 
به آستان قدس رضوی

رضایی  امام  دلنوشته های  قدس: 
دانشجویان دانشگاه کاشان در قالب 
بنر پنجره فولاد منقوش شده به بیش 
از 120 دلنوشته با حضور قائم مقام 
تولیت آستان قدس رضوی به حرم 
مطهر رضوی اهدا شد. این دانشجویان، 
اعضای شبکه نورالهدای آستان قدس 

رضوی هستند.مصطفی خاکسار قهرودی در این مراسم که در محل دارالقرآن 
حرم مطهر رضوی برگزار شد، یکی از اهداف این آستان پربرکت را ارتباط و تعامل 
با زائران دانسته و با تأکید بر اصل موضوع زیارت، افزود:  کسی که توفیق تشرف 
و آستان بوسی پیدا می کند اگر بتواند این ارتباط را حفظ کند از زیارت بهره کامل 
برده است. وی حضور دانشجویان در این مراسم را نشان دهنده تمایل و علاقه 
نسبت به این مدل سرمایه گذاری و ارتباط دانست و بر استمرار این ارتباط و نیز 

بهره گیری از این حضور و سرمایه گذاری بسیار مهم تأکید کرد. 
در این مراسم مدیر فرهنگی معاونت تبلیغات آستان قدس رضوی با اشاره به 
فعال بودنِ شبکه مخاطبین نورالهدی تعداد اعضای این شبکه گسترده را 120 
هزار نفر عنوان کرد.جواد هاشمی ابراز امیدواری کرد در آینده با برنامه های بهتر و 

باکیفیت تر اعضای شبکه نورالهدی افزایش یابد.

مدیر مرکز امور استان های آستان قدس رضوی خبر داد 
نام نویسی 200 هزار نفر در سامانه خادمیاری رضوی

آستان: مدیر مرکز امور استان های 
آستان قدس رضوی با بیان اینکه 
تاکنون 200 هزار نفر به عنوان خادمیار 
رضوی در سامانه خادمیاری نام نویسی 
کردند، گفت: خادمیاری رضوی عرصه 
مسابقه در فضیلت ها و پیشی گرفتن در 

خیرات است.
سیدوحید موسویان در همایش خادمیاران رضوی استان خراسان جنوبی با 
بیان اینکه اصل خادمیاری و رسیدگی به محرومان، بهانه ای برای گره گشایی 
از مشکلات مردم به نیت امام رضا)ع( است، افزود: در موضوع خادمیاری تنوع 
موضوعات تخصصی وجود دارد و خادمیاری حرکت داوطلبانه افرادی است که 

برای خدمت رسانی به نیت امام رضا)ع( این مسیر را انتخاب می کنند.
مدیر مرکز امور استان های آستان قدس رضوی همچنین با اشاره به برگزاری 
انتخابات مجلس شورای اسلامی در اسفندماه سال جاری خطاب به خادمیاران 
تأکید کرد: هر گونه استفاده از عناوین خادم و خادمیاری آستان مقدس رضوی در 

تبلیغات و فعالیت های انتخاباتی ممنوع است.

آغاز کشت مکانیزه زیره در مزارع کشت  و صنعت انابد
آستان: مدیر کشت و صنعت انابد زیرمجموعه شرکت کشاورزی رضوی از آغاز 
کشت مکانیزه زیره در مزارع این کشت  و صنعت در سال زراعی 99-98 خبر داد.

احمد هراتی گفت: در سال زراعی جاری 270 هکتار از اراضی کشت و صنعت 
انابد به کشت زیره اختصاص داده خواهد شد.وی با اشاره به ارزش اقتصادی بالای 
این محصول تصریح کرد: این کشت و صنعت همچنین با رویکرد زودبازده بودن 
محصول، بازار مناسب زیره و قابلیت انبارداری آن، نسبت به کشت زیره اقدام کرده 
است.مدیر کشت و صنعت انابد ادامه داد: ایجاد اشتغال بالا در سطح منطقه و نیز 
کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی، از دیگر دلایلی به شمار می رود که این 

مجموعه کشت زیره را در دستور کار خود قرار داده است.

کاشانی  مروج  محمدحسین  قدس/   
همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر، در چهل 
فرهنگی  سه شنبه های  برنامه  چهارمین  و 
آستان قدس رضوی از مجموعه اسناد انقلاب 
اسلامی موجود در گنجینه رضوی و تمبرینه 
قاسم  حاج  شهید  سپهبد  برجسته  نقش 
سلیمانی اهدایی به گنجینه حرم مطهر امام 

رضا)ع( رونمایی شد. 
مدیر مرکز اسناد و مطبوعات سازمان 
کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان 
قدس رضوی در این مراسم گفت: در بررسی  
اسناد مکتوب موجود در مرکز اسناد و 
مطبوعات آستان قدس رضوی، حدود 30 
هزار برگ سند در حوزه انقلاب اسلامی 

بازیابی شده است.
دکتر ابوالفضل حسن آبادی ادامه داد: 
همچنین 8 هزار نسخه دیجیتال نیز به اسناد 
انقلاب اسلامی اضافه شده است که این 
اسناد حاوی اطلاعات ارزشمندی در مورد 
احزاب و گروه ها به  ویژه مبارزات روحانیت 
معظم در عرصه مباحث ایدئولوژیک انقلابی 
و آماده سازی اقشار مختلف برای حرکت های 
انقلابی و نیز وحدت، پیوند و سازماندهی 
گروه ها در حرکت یکپارچه مردمی به رهبری 

امام خمینی)ره( بوده است. 
این مقام مسئول در زمینه معرفی منابع و 
اسناد مربوط به انقلاب اسلامی موجود در 

این مرکز اظهار کرد: مصاحبه های انجام شده 
در بخش تاریخ شفاهی با محوریت انقلاب 
اسلامی، مسجد کرامت و نقش اصناف در 
انقلاب اسلامی مشهد به معرفي فعالان 
شاخص به  ویژه حوزه، دانشگاه و کسبه 
بازار، اطلاعات و خاطرات قابل توجهی در 
مورد انقلاب اسلامی مشهد پرداخته است و 
موضوع هسته مرکزی ساماندهی و رهبری 
انقلاب اسلامی مشهد با حضور حضرت 
آیت الله سیدعلی خامنه ای، مرحوم حضرت 
آیت الله عباس واعظ طبسی)ره(، شهید 
عبدالکریم  هاشمی نژاد و شهید سیدرضا 
کامیاب در قالب 2هزار و 200 ساعت 
مصاحبه است که در مرکز اسناد و مطبوعات 

آستان قدس رضوی نگهداری می شود.
مدیر این مرکز افزود: مجموعه عکس های 
مرکز اسناد و مطبوعات آستان قدس 
رضوی با در اختیار داشتن 2هزار و 500 
قطعه عکس با مضامین انقلاب، روحانیت، 
صحنه های تظاهرات، تحصن ، سخنرانی ها، 
شهدای انقلاب، اماکن و پایگاه های انقلاب، 
مسیرهای راهپیمایی، حوادث شاخص 
انقلاب در مشهد همچون حوادث 9 و 10 
دی ماه 1357 و حمله دژخیمان رژیم به 
بیمارستان امام رضا)ع( از مستندات برجسته 

انقلاب اسلامی در مشهد است. 
حسن آبادی یادآور شد: همچنین 200 
دقیقه فیلم از تظاهرات مردم به مناسبت های 

مختلف در شهر مشهد که حاوی اطلاعات 
مهم از جنایات رژیم شاه در مقابله با 

مردم است، همچنین 
سخنرانی های  ساعت   200
حضرت امام)ره(، مقام 
معظم رهبری)مدظله العالی(، 
بهشتی، شهید   شهید دکتر 
هاشمی نژاد و مرحوم آیت الله 
واعظ طبسی)ره( از پیش 
و پس از انقلاب اسلامی در 
منابع این مرکز موجود است.

در این مراسم از تابلوی خط 
نقاشی با عنوان »آخرین 
نوشته سردار« اثر استاد  
هاشم طلائیان که به یاد و 
خاطره سردار دل ها، سپهبد 

شهید حاج قاسم سلیمانی ترسیم شده 
است و همچنین از تمبرینه نقش برجسته با 
تصویر سردار دل ها سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی اثر رحیم پرنیا اهدایی به گنجینه 

رضوی رونمایی شد.
در این مراسم همچنین علی اصغر نعیم آبادی، 
مستندساز انقلاب اسلامی در شهر مشهد 
در سخنانی به بیان خاطراتی از فیلم ها و 
عکس های مستند تهیه شده از مبارزات 
مردم مشهد مربوط به حوادث و وقایع انقلاب 

اسلامی در این شهر پرداخت. 

در بررسی  اسناد 
مکتوب موجود 

در مرکز اسناد و 
مطبوعات آستان 

قدس رضوی، 
حدود 30 هزار 

برگ سند در حوزه 
انقلاب اسلامی 

بازیابی شده است

برش

مدیر مرکز  اسناد آستان قدس رضوی خبر داد 

بازیابی 30 هزار برگ اسناد انقلاب اسلامی
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 لطفاً با یک دستور قاطع مسیر های 
منتهی به حرم را برای ورود خودرو ها برای 

همیشه مسدود کنید.
09150000465

 با عرض سلام. لطفاً در ضلع جنوبی فلکه 
آب یک گذر عابر پیاده احداث کنید. خیلی 

ترافیک سنگین است. 
09150001602

 خدا قوت به همه خادمان و مدیران 
آستان قدس که این برنامه زیارت ناتوانان 
را برنامه ریزی و اجرا می کنند واقعاً یکی از 
آن کارهای عالی که راه افتاده همین زیارت 
معلولان و کهنسالانی است که تاکنون امکان 

زیارت از نزدیک ضریح مطهر را نداشته اند.
09150000166

 لطفاً مدیریت اماکن متبرکه ترتیبی 
اتخاذ کند محل هایی که برای پارک معلولان 
و جانبازان در پارکینگ های حرم مطهر امام 
رضا)ع( در نظر گرفته شده توسط دیگران 

اشغال نشود. 
09150001352

 سلام. لطفاً از زائرسراها و نقاط تفریحی، 
خط مترو یا خط ویژه اتوبوس به حرم مطهر 
متصل شود تا ماشین کمتری وارد شهر 

شود.
09150007463

 لطفاً مسئولان آستان قدس افرادی را 
به عنوان آمران به معروف به کار گیرند تا به 
زائرانی که حرمت حرم مطهر را به هر نحوی 
چه با حجاب نامناسب چه با خنده های بلند 

یا... رعایت نمی کنند تذکر دهند.
09150003660

به ما پیامک بزنید 
3000737277

در ستون »صدای مردم« صفحه آستان، شنونده انتقادهای 
شما از آستان قدس رضوی و پذیرای پیشنهادهای شما 
 هستیم. پیامک های شما ضمن درج در روزنامه به مدیران 

آستان قدس رضوی ارجاع خواهد شد. 

 سامانه پیامکی صفحه آستان 

فردا مزار شهدای مدفون در حرم رضوی غبارروبی می شود
قدس: رئیس اداره پاسخگویی به سؤالات دینی حرم مطهر 
رضوی گفت: مراسم غبارروبی مزار مطهر شهدای مدفون در 
بارگاه مقدس امام هشتم)ع( همزمان با دهه مبارک فجر روز 

پنجشنبه 17 بهمن ماه سال جاری انجام می شود.
حجت الاسلام والمسلمین مهدی حسن زاده به خبرنگار قدس 
گفت: به منظور پاسداشت یاد و خاطره جانفشانی شهدای 
والامقام، مراسم غبارروبی مزار مطهر شهدا در گلزار شهدای 
سراسر کشور روز پنجشنبه 17 بهمن ماه سال 98 انجام 
می شود و همزمان مراسم غبارروبی مزار مطهر شهدای مدفون 
در صحن های قدس، جمهوری اسلامی و آزادی حرم مطهر 
رضوی در ساعت 15 با حضور خدمه و خادمیاران حرم مطهر 

امام رضا)ع(، کارکنان و بسیجیان آستان قدس رضوی و خانواده 
معظم شهدا برگزار می شود.

در این مراسم مزار مطهر شهدا توسط گلاب غبارروبی و 
عطرافشانی شده و حاضران با نثار شاخه های گل بر مزار 
شهیدان، یاد و خاطره ایثار و جانفشانی آنان را گرامی می دارند.

یادآور می شود، تعداد 761 شهید و شهیده در بهشت های 
ثامن الائمه)ع( واقع در صحن های قدس، جمهوری اسلامی 
و آزادی و برخی از رواق های حرم مطهر امام رضا)ع( مدفون 
هستند. از این تعداد، 628 شهید دوران دفاع مقدس مربوط 
به سال های 1359 تا 1367، 9 شهید دوران پیروزی انقلاب 
اسلامی، 4 شهید فاجعه بمب گذاری دفتر حزب جمهوری 

اسلامی در تاریخ 7 تیر سال 1360 )شهدای هفتم تیر(، 8 
شهید ترور، 2 شهید بمباران هوایی بهمن سال 1365، 15 
شهید حج خونین مرداد سال 1366، 2 شهید سقوط هواپیمای 
ایرباس ایران در تیر سال 1367 توسط ناو آمریکایی، 10 شهید 
انفجار عاشورای حرم مطهر رضوی در خرداد سال 1373، 23 
شهید سانحه سقوط هواپیمای ارتش در ارتفاعات بینالود در 
اسفند سال 1375، یک شهید از حادثه تروریستی شهر سامرا 
در آذر 1391، سه شهید فاجعه منا در مهر سال 1394، یک 
شهید مدافع حرم در آبان 1395، 2 شهید مبارزه با اشرار و 52 
شهید مربوط به وقایع و حوادث گوناگون، در حرم مطهر رضوی 

مدفون شده اند.

صدای مردم 

خبر

رونق تولید

 چهارشنبه 16 بهمن  1398 10 جمادی الثانی 1441 5 فوریه 2020  سال سی و سوم  شماره 9178 

ش�ركت گاز اس�تان خراس�ان جنوبی در نظر دارد تجهیزات رادیویی مورد نیاز شبکه بیس��یم خود را به ش��رح جدول ذیل از طریق مناقصه عمومی و 
دومرحله ای خریداری نماید :موضوع مناقصه :  خرید تجهیزات بی سیم خودرویی )تقاضای شماره 3007880059(

مشخصات تجهیزات :
مقدار واحد  شرح كالا ردیف

30 دستگاه
بیسیم دیجیتال VHF امدادی ،  سازگار با شبكه بیسیم دیجیتال و دیسپچر موجود در شبكه بیسیم امدادی مطابق با مشخصات فنی 

مندرج در اسناد مناقصه و مورد تأیید سازمان تنظیم مقررات رادیویی 1

3 دستگاه
تكراركننده بیسیم دیجیتال VHF امدادی ، سازگار با شبكه بیسیم دیجیتال و دیسپچر موجود در شبكه بیسیم امدادی مطابق با 

مشخصات فنی مندرج در اسناد مناقصه و مورد تأیید سازمان تنظیم مقررات رادیویی 2

13 دستگاه
بیسیم دستی دیجیتال VHF امدادی ، سازگار با شبكه بیسیم دیجیتال و دیسپچر موجود در شبكه بیسیم امدادی مطابق با مشخصات 

فنی مندرج در اسناد مناقصه و مورد تأیید سازمان تنظیم مقررات رادیویی 3

43 دستگاه
لایسنس بیسیم سیار و دستی جهت رجیستر بیسیم ها بر روی دیسپچر مطابق با مشخصات فنی مندرج در اسناد مناقصه و مورد تأیید 

سازمان تنظیم مقررات رادیویی 4

3 دستگاه
لایسنس تكراركننده جهت رجیستر تكراركننده ها بر روی دیسپچر مطابق با مشخصات فنی مندرج در اسناد مناقصه و مورد تأیید 

سازمان تنظیم مقررات رادیویی 5

نام و نش��انی دس��تگاه مناقصه گذار : شركت گاز استان خراسان جنوبی )سهامی خاص(- بیرجند- سایت اداری- بلوار پیامبر اعظم )ص(- ابتدای خیابان شهدای نیروی 
انتظامی- شركت گاز استان خراسان جنوبی- طبقه اول- امور قراردادها- كدپستی : 9719866838 - تلفن :  32392000-056 ، نمابر قراردادها :  056-32400523

نوع و مبلغ تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار : تضمین های اعلام شده در آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی به شماره 123402/ت50659 ه- مورخ 1394/09/22- 
مبلغ تضمین 360.000.000 ریال )سیصد و شصت میلیون ریال(- ارائه هر گونه چك به عنوان تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار مورد قبول نمی باشد.

محل تأمین اعتبار پیمان : بودجه اجرایی این پیمان از محل اعتبارات سرمایه ای )منابع داخلی( شركت گاز استان خراسان جنوبی )طرحهای غیرعمرانی( تأمین می گردد .
شرایط مناقصه گران: دارا بودن پروانه ارائه خدمات رادیویی/ ارائه خدمات ورود  ، خرید و فروش تجهیزات رادیویی از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی
داش��تن ش��خصیت حقوقی ، تجربه ، حس��ن س��ابقه و توان مالی متناس��ب با قرارداد     توانایی ارائه انواع ضمانتنامه بانکی طبق ضوابط كارفرما        ارائه شناس��ه ملی ،  كد 
اقتصادی اشخاص حقوقی و ایران كد جهت كالاها     مهلت اعلام آمادگی و دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ 98/11/16 لغایت 98/11/23 -  شركتهای واجد شرایط می توانند 

جهت دریافت اسناد مناقصه ، همراه با معرفی نامه كتبی با ذكر دقیق موضوع مناقصه به آدرس مندرج در متن آگهی مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند  .
 هر یك از مناقصه گران در صورت درخواست كتبی به شماره نمابر 32400523-056 و ارایه آدرس پست الکترونیك )E-mail( شركتی می توانند اسناد مناقصه را از 
طریق پست الکترونیك خود دریافت و سپس از كلیه اسناد ارسالی پرینت تهیه و با سایر مدارك ارسال دارند.    آخرین مهلت عودت اسناد مناقصه : ساعت 13:30 روز 
یکشنبه مورخ  1398/12/04    زمان و مکان بازگشایی پاكات الف وب : ساعت 16:00 روز یکشنبه مورخ  1398/12/04- سالن جلسات شركت گاز استان خراسان جنوبی       
زمان و مکان گش��ایش پاكات ج : پس از بررس��ی پیش��نهاد فنی شركتها )ارزیابی فنی بازرگانی( ، پاكتهای مالی شركتهای واجد شرایط در تاریخ 98/12/10 در محل سالن 
جلسات شركت گاز استان خراسان جنوبی گشایش خواهد یافت . لازم به ذكر است تاریخ اعلام شده جهت گشایش پاكات مالی قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی فنی 
پیشنهادات و رفع ابهام های احتمالی امکان تغییر وجود خواهد داشت ، با این وجود این شركت نسبت به دعوت از مناقصه گرانی كه پیشنهاد فنی آنها )پس از ارزیابی( 
م��ورد تأیید قرار گیرد به صورت كتبی جهت حضور در جلس��ه گش��ایش پاكات اقدام خواه��د نمود.   ضمناً ارائه مدارك و دریافت اس��ناد مناقصه ، هیچگونه حقی را برای 

متقاضیان جهت شركت در مناقصه ایجاد نخواهد كرد .    این آگهی در سایتهای www.nigc-skgc.ir   ، www.shana.ir    ، http://iets.mporg.ir  قابل رؤیت می باشد .

روابط عمومی شركت گاز استان خراسان جنوبی
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آگهی فراخوان مناقصه عمومی و دو مرحله ای شماره 1398.7004 - نوبت اول
www.abfakhorasan.ir : دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شركت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی - سایت اینترنتی ع 9

81
41
95

شركت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر دارد فراخوان ارزیابی كیفی جهت مناقصه عمومی دو مرحله ای خرید كالاهای 
زیر را در قالب دو مناقصه مستقل ومجزّا  از طریق سامانه تداركات الکترونیک دولت برگزار نماید:

1- خرید فلومتر التراس��ونیک اینزرش��ن 700 میلیمتر با دو سنس��ور به تعداد 31 دس��تگاه و كنتور هوشمند التراسونیک 1/2و 1  اینچ  به تعداد یک 
دستگاه و كنتور هوشمند التراسونیک 2  اینچ  به تعداد یک دستگاه و فلومتر )كنتور( مغناطیسی 150 میلیمتر به تعداد 2 دستگاه و فلومتر )كنتور( 

مغناطیسی 100 میلیمتر به تعداد 2 دستگاه جهت استفاده در پروژه ها در سطح استان به شماره فراخوان 2098001446000079
2- خری��د تجهی��زات ذخی��ره س��ازی DELL  EMC  Unity  400   ب��ه هم��راه SAN Switch Brocade  ، كابل،  كارت HBA   به تعداد  یک  دس��تگاه  و  خرید 3  

دستگاه  سرور HP DL380 G9  تله متری جهت پروژه  تربت حیدریه به شماره فراخوان 2098001446000080
كلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی كیفی از دریافت و تحویل اس��ناد اس��تعلام ارزیابی كیفی تا ارسال دعوتنامه، از طریق درگاه سامانه تداركات 
الکترونی��ک دول��ت )س��تاد( ب��ه آدرس www.setadiran.ir  انج��ام خواهد ش��د ولازم اس��ت مناقصه گران در ص��ورت عدم عضوی��ت قبلی، مراحل                          
ثبت نام در سایت مذكور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شركت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 98/11/15                        
می باش��د. اطلاعات و اس��ناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرایند ارزیابی كیفی و ارس��ال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال 

خواهد شد. 
مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی كیفی : ساعت 19 روز پنجشنبه مورخ 98/11/24

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی كیفی : ساعت 19 روز پنجشنبه مورخ 98/12/08
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار : خراسان رضوی- مشهد- بولوار وكیل آباد –ابتدای خیابان صدف -  تلفن 5- 05138678841
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مركز تماس 27313131 دفتر ثبت نام : 85193768 و 88969737

» فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی خرید کالا «نوبت اول
 آب را درست مصرف کنیم

آگهی مناقصه عمومی 4/14/198
دانشگاه علوم پزشكی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران
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6

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران در نظر دارد نسبت به تهیه و اجرای کابل اضطراری 
و تابلوی برق  موتورخانه ساختمان اورژانس بیمارستان 17 شهریور آمل طبق اسناد، مدارك و مشخصات فنی 
موج�ود در اس�ناد مناقصه اقدام نماید. از ش�رکت های دارای صلاحیت پیمانکاری معتب�ر و ظرفیت آزاد در 
رشته نیرو از سازمان برنامه و بودجه کشور دعوت بعمل می آید تا جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد 
این مناقصه به دفتر مدیریت منابع فیزیکی دانشگاه علوم پزشکی مازندران  به آدرس ساری، میدان امام)ره(،                
سه راه جویبار، ساختمان مرکزی دانشگاه علوم پزشکی مازندران مراجعه و یا از طریق سایت دانشگاه به نشانی 

اینترنتی www.mazums.ac.ir  اقدام نمایند .
* موض�وع مناقص�ه : تهیه و اجرای کابل اضطراری و تابلوی برق  موتورخانه س�اختمان اورژانس بیمارس�تان                           

17 شهریور آمل
* ش�رایط مناقصه گران: ش�رکت های دارای صلاحیت پیمانکاری معتبروظرفیت آزاد در رشته نیرو ازسازمان 

برنامه و بودجه کشور.
* برآورد اجرای پروژه : )بر اساس فهرست بهای  سال 98(  5/646/990/174 ریال

*   مدت اجرای پروژه : 15 روز کاری)غیر از تعطیلات رسمی( از زمان اعلام کتبی به برنده مناقصه .
* محل اجرای پروژه : آمل – میدان 17 شهریور – بیمارستان 17 شهریور آمل .
* محل تامین اعتبار : درآمد اختصاصی )کسورات بیمه غیر عمرانی می باشد( .
* روش عقد قرارداد : به صورت فهرست بهایی بدون تعدیل و تفاوت مصالح. 

* میزان پیش پرداخت :  20 % مبلغ پیمان مطابق بخشنامه شماره 123402 مورخه 94/09/22هیئت وزیران.
* مهلت دریافت اسناد مناقصه : پایان وقت اداری مورخه  98/11/16  

* محل دریافت اس�ناد مناقصه :  س�اری - میدان امام – س�ه راه جویبار – س�تاد مرکزی دانش�گاه علوم پزشکی 
مازندران– طبقه اول – مدیریت منابع فیزیکی.

* مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : 300/000/000 ریال.
* مهلت تحویل پاکت های مناقصه : تا ساعت 15 روز یکشنبه 98/11/27

* محل تحویل پاکت های مناقصه : ساری - میدان امام – سه راه جویبار – ستاد مرکزی دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران – طبقه 4 – مدیریت حراست دانشگاه 

* زمان بازگشایی : ساعت 9 صبح دوشنبه 98/11/28 در محل دفتر معاونت توسعه دانشگاه .
* شماره تلفن : 33044230-011 آماده پاسخگویی به سوالات مربوط به مناقصه می باشد .

 www.mazums.ac.ir جهت کسب اطلاعات بیشترو دریافت اسناد مناقصه به سایت دانشگاه به نشانی اینترنتی *
مراجعه نمائید .  



w w w . q u d s o n l i n e . i r

روزنامه صبح ایران

انقلاب اسلامی، انقلاب عقلانی در سطح مبانی، فرایند و محصول است   ایکنا: حجت الاسلام علی ذوعلم در نشست »انقلاب اسلامی و حکمرانی ولی فقیه« که در پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی برگزار شد، با بیان اینکه انقلاب اسلامی، انقلابی عقلانی است، اظهار کرد: برخلاف تلقی های جامعه شناسی سیاسی که انقلاب را محصول هیجان اجتماعی و شورش کور می داند، انقلاب اسلامی از منظر اسلام، 

حرکت اجتماعی از سوی مردم و انقلاب عقلانی در سطح مبانی، فرایند و محصول است. البته عقلانیت مدرن نیست، بلکه عقلانیتی فطری است که لایه هایی دارد. 
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در نشست بررسی وجوه و مفاهیم نوآورانه بیانیه گام دوم انقلاب مطرح شدچهارشنبه 16 بهمن  101398 جمادی الثانی1441 5 فوریه 2020  سال سی و سوم  شماره 9178
مهم ترین کار، کشف ساختارهای انقلابی است 

اندیشه: نشست بررسی وجوه و مفاهیم 
نوآورانه بیانیه گام دوم انقاب اسامی، 
با حضور حجت الاسام والمسلمین علی 
ذوعلم؛ رئیس ستاد پیگیری بیانیه گام 
دوم انقاب، حجت الاسام والمسلمین 
عبدالحسین خسروپناه؛ معاون علوم انسانی 
و هنر دانشگاه آزاد، حجت الاسام احمد 
واعظی؛ رئیس دفتر تبلیغات حوزه علمیه قم، مهدی جمشیدی؛ عضو هیئت علمی 
پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسامی و برخی کارشناسان در دفتر حفظ و نشر آثار 

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای برگزار شد.

 5 محور اصلی بیانیه
در این نشست، حجت الاسام احمد واعظی اظهار کرد: چنین نیست که بیانیه گام دوم 
مشتمل بر جهات نویی باشد؛ چون در واقع تجمیعی از اهم رویکردها و راهبردهایی 
است که رهبری در طول زمان طولانی ورودشان در عرصه انقاب و سیاست داشتند؛ 
آنچه به این متن امتیاز می بخشد، این است که در یک حجم کوتاه، پنج محور اصلی 
دارد: نخست اینکه مشتمل بر تفسیری از انقاب است؛ دوم اینکه دشواری های انقاب 
را بیان کرده؛ سوم تحلیلی از راه طی شده و داوری از آنچه انجام گرفته، ارائه می دهد؛ 
چهارم تصویرسازی از آینده و امیدآفرینی و پنجم اینکه مشتمل بر توصیه های کلیدی 
و راهبردی برای مسیر آینده انقاب است. رئیس دفتر تبلیغات اسامی حوزه علمیه 
قم ادامه داد: چهار مورد از این محورها از جنس اندیشه و تحلیل است و آنچه از 
جنس اندیشه و تحلیل باشد، نیازمند ترویج، گفتمان سازی و تبیین است. اما در 
مورد محور پنجم که در واقع توصیه هایی درباره طی مسیر آینده انقاب است، تبیین 
کاری از پیش نمی برد، بلکه جای عملیات و اجرایی کردن این توصیه هاست. این نقطه 
دشوارترین بخش محسوب می شود. نهادها، ظرفیت های علمی کشور و بدنه مدیریت و 
کارشناسی کشور باید ببینند چگونه می توانند این توصیه ها را عملیاتی کنند. به عنوان 
مثال، وقتی عدالت و مبارزه با فساد به عنوان یکی از توصیه ها مطرح می شود، بسیار 
مهم است که ظرفیت علمی کشور بسیج شود تا موانع بسط عدالت را تبیین کند یا 
مثاً در مباحث مختلف مربوط به حوزه صنعت و بانکداری چه اتفاقاتی باید بیفتد تا 
موانع مبارزه با فساد رفع شود. این اقدام، حرکتی جهادی در علم را می طلبد. مسئله 
بعد سرریز این کار جهادی علمی در بستر برنامه ریزی و مدیریت کشور است. وی در 
ادامه اظهار کرد: ایشان از انقاب اسامی به خودسازی و جامعه پردازی و تمدن سازی 
تعبیر می کنند. این انقاب فعالیتی از جنس خودسازی، جامعه پردازی و تمدن سازی 
است. روی این موضع می توان بسیار بحث کرد. ایشان همچنین شعارهای انقاب 
را امری فطری و جهانی معرفی می کنند که لازم است در خصوص آن تأمل شود. 
در ادامه، حجت الاسام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه اظهار کرد: در این بیانیه 
اصطاحات نویی به کار رفته است. رهبری با قرار دادن این واژگان در این منظومه 
گفتمان سازی کرده است. از جمله این واژگان، اصطاح »نظریه نظام انقابی« است 
که تاکنون ندیده ام یا »جوانمردی و مروت انقابی« که در مفاهیم اخاقی ما به این 
صورت مطرح نشده است؛ همین طور اصطاح »انحطاط تاریخی طولانی« که حرف 

بسیار نویی است و »ظرفیت امیدبخش« که اصطاح جدیدی است.

 مهم ترین کار، کشف ساختارهای انقلابی است 
وی در پایان گفت: بنده در پایان دو پیشنهاد دارم؛ یکی اینکه این گفتمان سازی 
ادامه پیدا کند و دوم اینکه اگر بخواهیم این بیانیه عینیت پیدا کند، مهم ترین 
کار، کشف ساختارهای انقابی است. تحقق توصیه ها و مفاهیم انقابی منوط به 
ساختارها و نهادهای انقابی است. ساختار علمی حوزوی و دانشگاهی ما اگر علمی 
انقابی نباشد، اثربخش نیست. برخی می گویند ما حوزه علمیه هستیم، نه حوزه 
انقابی، برخی می گویند ما حوزه انقابی هستیم. ساختار حوزه علمیه و دانشگاه 
باید انقابی باشد. الآن رشته هایی که در دانشگاه است، ناظر به نسل اول انقاب و 
آموزش محور است. به نظر من برای عینیت بیانیه گام دوم، باید محققان بنشینند 

و ساختارهای انقابی را در حوزه های مختلف ترسیم کنند. 

 اندیشه/ نقوی، فاطمی نژاد  تمدن اسامی که 
محصول نهایی انقاب اسامی است، تاریخی به 
وسعت جغرافیای فکری سراسر جهان داشته است. 
چنان که در دوران مدرن امروز به نظر می رسد 
مهم ترین مسئله در وضعیت کنونی کشورهای 
اسامی، رجعت به میراث گذشته خود و »هویت« 
است، به خصوص با گسترش ایده جهانی شدن 
و انسان مدرن، مسئله »هویت« عنصری کلیدی 
است؛ هویت انسانی که مدرنیته همه شئون 
زندگی اش را فراگرفته و با عقاید و سنت های تاریخی 
خود نیز همراه است. آنچه می خوانید گفت وگوی 
ما با دکتر رسول نوروزی فیروز، دانش آموخته 
روابط بین الملل و مترجم کتاب »گفتمان های 
تمدن اسامی در ترکیه معاصر« است.

 انقلاب اسلامی برای جهش تمدنی خود 
چه تجربیات مؤثری در کشورهای مسلمان 
می بیند؟ رویکرد تمدنی ترکیه در چند سال 

اخیر را می توان از این جنس دانست؟
در ترکیه و مالزی اتفاقی که افتاده این بود که 
تمدن تبدیل به مسئله شد. مثاً ترکیه با لایه 
سخت غرب در جنگ هایش با روسیه مواجه شد 
و به همین واسطه فهمید روسیه از او قوی تر است 
و تاش کرد اصاحات نظامی انجام دهد. پس از 
آن قرارداد صلح را با غرب در قرن 19 امضا کرد 
و ارتباطاتش با غرب را شکل داد. از طریق این 
مراودات مشاهده کرد در غرب نظام آموزشی دارد 
آدم تربیت می کند و سعی کرد به سمت تأسیس 

مدارسی از جنس دارالفنون برود. 

 یعنی مشابه همان رویکردی که ما پس از 
ترکیه در ایران شاهدش بودیم؟

بله. پس از این حلقه، ترکیه به این نتیجه رسید 
دلیل غلبه غرب، نظام سیاسی آن است و سعی 
کرد انقاب مشروطه را دنبال کند. رویکردها نیز 
مثل همان انقاب مشروطه خودمان است، یعنی 
هم مشروطه خواه خالی، هم مشروطه مشروعه و 
هم مشروعه خواه صرف دارند و برخی نیز دنبال 
سلطنت هستند. از اینجا به بعد اتفاقی که می افتد 
این است، از 1919 عثمانی به لحاظ هویتی و 
حرمت تحقیر می شود، چرا که شکست او در جنگ 

جهانی اول سبب می شود همه متصرفاتش -از 
کشورهای اسامی گرفته تا اروپا- همه از آن جدا 
شوند. پس از آن ها عثمانی درگیر بحران می شود 
و به این می رسد که مسئله من با غرب، مسئله ای 
جدی تر از بحث های نظامی، نظام آموزشی و مانند 

آن است و باید با لایه های متفاوت تری از غرب 
آشنا شد تا بتوان این مشکل را حل کرد. 

 نتیجه این شناخت مرحله ای برای اتخاذ 
یک رویکرد تمدنی در ترکیه چه بود؟

دو سه نظریه شکل می گیرد 
که یکی از آن ها نظریه 
جمهوری خواهان است که 
آتاتورک از دل همان با 
رویکردی افراطی سربر می آورد 
که به نتیجه نمی رسد؛ ولی 
علمای مسلمانی هستند که 
مسئله شان این است چگونه 
با غرب برخورد کنیم که موازنه 
تمدنی با غرب به وجود بیاید. 
»نورسی« می آید و نظریاتی 
می دهد و تمدن را به مثابه یک 
مسئله طرح و سعی می کند 
راه حل ارائه دهد. مثاً می گوید 
مهم ترین مسئله جهان اسام 
یأس و ناامیدی است که 
پیش زمینه آن فقر، ترس و 
تفرقه است. باز برای راه حل 
مثاً ناامیدی به دنبال امید در 
آیه های قرآن می رود. نورسی به 
همین دلیل تفسیر مسئله محور 
را شروع می کند. خروجی آن 
این شد که متفکران پس از او 
چون گولن و نورالدین توپچی 
بگویند در مواجهه با تمدن 

غرب اگر دنبال این فرمول ها برویم نه تنها شکست 
نمی خوریم بلکه برنده نیز خواهیم شد. در ترکیه 
و مالزی آن نهادی که مسئله بودگی تمدن را 
می فهمد و آن را به جامعه تزریق می کند نهاد علم 
است ولی در ایران نهاد سیاست است. تمایز اصلی 
ما در رویکرد تمدنی با آن ها این است که آن ها 
می گویند جامعه تا متمدن نشود ما نمی توانیم نهاد 
متمدن داشته باشیم، ولی ما تقریباً از دل نهادهای 
تمدنی به دنبال ساخت جامعه هستیم. تفاوت های 
رویکردی در این دو نگاه سبب شده تا جایی که 

مسئله بودگی تمدن را پمپاژ کند متفاوت باشد.

 فوکو اعتقاد داشت با روی کارآمدن لیبرال 
دموکراسی هویت از ما گرفته شد. این عنصر 
هویت از چه منظری اهمیت پیدا می کند و در 

منازعه تمدنی چه جایگاهی دارد؟

ما در ایران و کشورهایی چون 
ترکیه و مالزی و چین و بخشی 
از کشورهای جهان عرب پروژه ای 
به اسم تمدن داریم. در این پروژه 
با جهانی شدن تعیین تکلیف شده 
است. جهانی شدن و جهان مدرن 
کل جوامع را بلعیده است مثا من 
در قم و کسی که در آمریکا نشسته 
است داریم سی ان ان می بینیم. 
تفاوت تمدن با جهانی شدن در این 
است که جهانی شدن غلبه زمان بر 
مکان است. یعنی همه دنیا منتظرند 
فان سریال که همین ساعت 
منتشر می شود را می خواهند با 
هم دانلود و تماشا کنند. تمدن، 
غلبه مکان بر زمان است یعنی آن 
جغرافیا و آن خاک به معنی گستره 
تمدنی و تاریخی شکل گرفته باشد. 
بخش هایی که به لحاظ تاریخی 
متعلق به این سرزمین است یک 
هسته هویتی شکل می دهد که 
جهانی شدن حریف از میان بردن 
آن نمی شود. یعنی آن مکان غلبه 
می کند بر جهانی شدن مثاً نوروز و 
عاشورا را نمی تواند از ما بگیرد. این 
مسئله حتی برای آن ها نیز معما شده که چگونه 
الهیات در ظاهر از آن محتوا بیرون می آید. در 
تجربه تاریخ تمدنی ما سه زبانه هستیم، یعنی 
فارسی زبان شعر، عربی زبان علم و محاوره زبان 
بومی است. در پایان جنگ جهانی اول همین 
می شود که غرب به دنبال زبان زدایی می رود. 
یعنی به اجبار به ترکیه و ایران می گوید شما باید 
اولویت خود را عوض کنید و باید زبان فارسی را 
که متعلق به این مکان است از بین ببرم تا بتوانم 
او را تبدیل به انسان بی هویت جهانی کنم. تمام 
دعواهای دولت تمدنی با نظام جهانی شدن سر 
همین مسئله است. بحثی در روابط بین الملل 
وجود دارد که می گوید جهانی شدن موجب 
کاهش اقتدار دولت ملی می شود. دولت هایی که 
این مسئله را فهمیده اند دارنداز دولت ملی شدن 

دست برمی دارند. 

دکتر رسول نوروزی فیروز از »جهانی شدن« و نقش »هویت« در تمدن اسلامی می گوید 

مهم ترین مشکل جهان اسلام یأس و ناامیدی است 

حاشیه

اهمیت توجه به »مدرنیته« و »هویت تمدنی«
نخستین چیزی که ما باید به آن توجه کنیم، 
هویت تمدنی است. هویت تمدنی یک امر 
واقعی است. انسان در دوران مدرن سعی 
دارد از تمامی مظاهر تکنولوژیکی مدرن 
استفاده کند. انسان این زمانی که سعی دارد 
همه مظاهر تمدنی را در اختیار بگیرد، بدون 
لپ تاپ و گوشی الکترونیکی تعریفی در جامعه 
ندارد. در حقیقت جهان مدرن بخشی از هویت 
انسان شده است و چون آن فرد هنوز نفهمیده 
این جهان، بخشی از هویت او را شکل داده، نه 
اینکه صرفاً نیازمندی های او را برطرف کند، 
نمی تواند تعریف درستی از هویت تمدنی 
ارائه دهد. سال 2001 پژوهشی درزمینه 

هویت شناسی در ترکیه انجام شد؛ نتیجه 
این شد که ترک ها گفتند من انسان مسلمان 
ترک مدرن هستم. اولویت ها در بین این سه 
مؤلفه، اول اسام، بعد ترک و در نهایت مدرن 
شد. 20 سال پیش اهل ترکیه و در زمانی که 
پان ترکیسم در اوج بود پژوهش ما می گوید 
من انسان ترک مدرن هستم. وقتی این دو در 
کنار هم کارآمدی خود را از دست می دهند 
همان انسان ترک مدرن می گوید من آن 
عنصر تاریخی هویتی خودم که اسام هست 
را می خواهم و این را به جامعه بر می گرداند و 
پیش بینی بر این بود که احزاب اسامی رأی 
بیاورند که همین اتفاق نیز افتاد و رأی آوردند. 

جهانی شدن، غلبه 
زمان بر مکان 

است؛ یعنی همه 
دنیا منتظرند فلان 

سریال در فلان 
ساعت منتشر 

شود. تمدن، غلبه 
مکان بر زمان است؛ 

یعنی آن مکان و 
بوم بر جهانی شدن 
غلبه می کند، مثلًا 

نوروز و عاشورا 
را نمی تواند از ما 

بگیرد 

برش

برگ س��بز و سندکمپانی خودروی پراید مدل 1386 
رنگ س��فید روغنی به ش��ماره انتظام��ی 276ل34 
ایران 12 ش��ماره موتور 2106171 و ش��ماره شاس��ی 
S1412286378285 به مالکیت س��ید حسن سیادت 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
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برگ س��بز خودروی س��واری پژو 405 جی ال ایکس 
رنگ ش��رابی روغنی ش��ماره موت��ور 2527501239  
شماره شاسی 75300808 مدل 1375 به شماره انتظامی 
ایران46- 459ب66  به مالکیت حسین راه پیما مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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برگ س��بز، س��ند و کلیه م��دارک خودروی س��واری  
پراید 131SE رنگ سفید  مدل 1394 به شماره موتور 
5290760 شماره شاسی NAS411100E3574570به 
ش��ماره انتظام��ی 926 ط 57   ای��ران  36 به مالکیت 
محمد حشمتی نیا   مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد. دی
قو

مف
ی 
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آ
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برگ س��بز، س��ند و کلیه م��دارک خودروی س��واری 
پ��ژو پ��ارس  رنگ س��فید روغن��ی  م��دل 1393 به 
شاس��ی    ش��ماره   124K0467535 موت��ور  ش��ماره 
NAAN01CA3EH137733به ش��ماره انتظامی 562 
د 87   ای��ران  74 ب��ه مالکی��ت محم��د حش��متی نیا   

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد. دی
قو
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برگ س��بز خودروی س��واری پژو 405 جی ال ایکس 
رنگ ش��رابی روغنی ش��ماره موت��ور 2527501239  
ش��ماره شاس��ی 75300808 مدل 1375 به ش��ماره 
انتظامی ایران46- 459ب66  به مالکیت حسین راه 

پیما مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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س��ندوفاکتور ف��روش خودروشناس��نامه)برگ س��بز( نوع 
س��واری سیس��تم پژوتیپ 405جی ال ایکس 1800آی رنگ                               
نقره ای متالیک مدل1391 شماره موتور 12490303133شماره 
شاس��ی NAAM01CAXCE378280ش��ماره پلاک 426ص51 
ایران 16 بنام مریم بامری مفق��ود گردیده واز درجه اعتبار 
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آق��ای  بن��ام  اینجان��ب  کار  پروان��ه 
عبدالواحد احمدیار با ش��ماره پروانه کار 
1845/003/1 به س��رقت رفته است،لذا 

فاقد اعتبار می باشد
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س��ند مالکیت، برگ سبز، کارت ماشین و برگ کمپانی 
خ��ودروی وان��ت پیکانi ۱۶۰۰ رنگ س��فید ش��یری 
روغنی مدل ۱۳9۰ ش��ماره موتور۱۱49۰۰92748 
و ش��ماره شاس��ی NAAA۳۶AAXCG27458۱ و 
ش��ماره انتظامی 229 ی ۱8 ایران ۳2 به نام س��عید 

خسرو شاهی ابوالحسن مفقود شده و اعتبار ندارد.
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م��درک کارشناس��ی الهیات و معارف اس��لامی 
دانش��گاه آزاد اسلامی واحد مش��هد اینجانب 
س��لما علی پور فرزند س��عید  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد .
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س��ند مالکیت خودروی س��واری پراید صبا )جی ،تی، 
ایکس( م��دل 1382 رنگ س��ورمه ای تیره - متالیک 
ب��ه ش��ماره موت��ور 00452715  و ش��ماره شاس��ی 
1412282917529S   ب��ه ش��ماره انتظام��ی ایران46- 
576ط42  ب��ه مالکی��ت س��یامک نورس��یده قاضیانی 

مفقود  گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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      شرکت برق منطقه ای خراسان در نظر دارد؛ طراحی و ایجاد سامانه قرائت از راه  دور دیماند مشترکین صنعتی را از طریق 
برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( به پیمانکار حایز شرایط ، واگذار نماید.

 شماره فراخوان 
 مبلغ تضمین شرکت در فرایند مدت اجراموضوع مناقصهدرسامانه ستاد

محل اعتبار ارجاع کار) ریال(

طراحی و ایجاد سامانه قرائت از ۲۰۹۸۰۰۱۱۲۳۰۰۰۰۳۹
منابع داخلی۱۲۳۲5.۰۰۰.۰۰۰ماهراه  دور دیماند مشترکین صنعتی

)غیر عمرانی(

*شرایط لازم برای ورود به مناقصه:
1-پیش��نهاددهنده بای��د دارای گواهی نام��ه صلاحیت پیمانکاری حداقل رتب��ه 5 نیرو و یا گواهی صلاحی��ت انجام پروژه های 

صنعتی به روش EPC در رشته برق، باشد.
2- پیشنهاددهنده باید دارای گواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باشد.

*نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه : 
مناقص��ه گ��ران حایز ش��رایط می توانند  پ��س از ثبت نام در س��امانه تدارکات الکترونیک��ی دولت و واری��ز الکترونیکی مبلغ 
1,000,000  ریال به حس��اب مندرج در س��امانه تدارکات الکترونیکی دولت به نام ش��رکت منیران )مشاور( فایل اسناد ارزیابی 

کیفی و اسناد مناقصه را بارگیری نمایند. 
 *تاریخ دریافت اس�ناد ارزیابی کیفی و اس�ناد مناقصه: س��اعت 10:00 صبح سه ش��نبه به تاریخ 98/11/15 تا ساعت 8:00 صبح

 یک شنبه  به تاریخ 98/11/20
*تاریخ بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه: حداکثر تا ساعت 00 : 8 صبح  چهارشنبه  به تاریخ 98/12/07

*تاریخ و محل  تحویل اسناد: 
از پیش��نهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مس��تندات و مدارک )اس��ناد ارزیابی کیفی، پاکت الف ،ب و ج ( را 
درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثرتا ساعت 8 صبح چهار شنبه  به تاریخ  98/12/07 بارگذاری نمایند و اصل پاکت 
الف با ش��رایط درج ش��ده دراس��ناد مناقصه و به صورت لاک و مهر ش��ده تا س��اعت 9 صبح همان روز پس از ثبت در دبیرخانه 
ش��رکت برق منطقه ای خراس��ان به آدرس:مش��هد - انتهای بلوار وکیل آباد - نرس��یده به دو راهی شاندیز - طرقبه - سمت 

راست - به امور تدارکات و قراردادها -تلفن 6103614 3- 051 - دورنگار 6103629 3-051 تحویل نمایند.
*تاریخ و محل گشایش پاکات: ساعت 00  : 11 روز چهارشنبه  به تاریخ 98/12/07 در محل امور تدارکات و قراردادها.

*مناقصه گران جهت ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت باید به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه نمایند که لیست 
دفاتر منتخب در سامانه ستاد )www.setadiran.ir( موجود می باشد.

 * در ص��ورت نی��از ب��ه دریاف��ت توضیحات بیش��تر، متقاضی��ان می توانن��د با مشاور)ش��رکت منی��ران - مهن��دس عطار( به
 ش��ماره 38717200-051 ی��ا ب��ا ام��ور ت��دارکات و قراردادها ب��ه ش��ماره 36103614-051 )خانم ندا ش��کوری( تماس حاصل 

فرمایند.
*به پیشنهادهای فاقد امضا ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضا مدت مقرر واصل شود ، مطلقاً ترتیب اثرداده 

نخواهد شد.
*پیش��نهاد دهنده موظف به ارایه تضمین معتبر مطابق آیین نامه تضمین درمعاملات دولتی می باش��د و پیش��نهادهای فاقد 

سپرده، سپرده های مخدوش ، سپرده های کمترازمیزان مقرر، چک شخصی و نظایرآن مورد پذیرش واقع نخواهد شد.
*سایراطلاعات و جزییات دراسنادمناقصه درج شده است .

ضمناً متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر، به پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:
http://tender.tavanir.org.ir توانیر                                                                          معاملات  رسانی  اطلاع  پایگاه 
http:/iets.mporg.ir مناقصات                                                                                           رسانی  اطلاع  ملی  پایگاه 
www.krec.ir خراسان                                                              ای  منطقه  برق  شرکت  مناقصات  رسانی  اطلاع  پایگاه 
www.setadiran.ir »ستاد«                                                                                 دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه 

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان   
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)پس از پایان ساعت کاری ، تمام وسایل برقی وچند راهی های برق را به طور کامل خاموش کنیم (

»آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( به شماره ش/ ۲۸ /۹۸ «

پرای��د  س��واری  خ��ودرو  وکارت  س��بز  ب��رگ 
ق   387  -  79 انتظام��ی  ش��ماره  111مدل1395ب��ه 
37 وب��ه ش��ماره موت��ورM 135615015  وش��ماره 
شاس��یNAS 43 1100     5867201  مفق��ود گردیده 

وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.)قزوین(
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فراخوان مناقصه
نوبت  دوم

 
دانش��گاه عل��وم پزش��کی مش��هد در 
نظ��ردارد ام��ور تهی��ه و طب��خ و توزیع 

غ��ذای بیمارس��تان خات��م الانبی��اء )ص( را از طری��ق 
مناقص��ه عمومی ب��ه بخش غی��ر دولتی واگ��ذار نماید. 
کلی��ه مراح��ل برگ��زاری مناقصه ب��ه ش��ماره فراخوان 
2098000060000275، از دریاف��ت اس��ناد مناقص��ه ت��ا 
ارائه پیش��نهاد مناقصه  گران و بازگش��ایی پاکت ها، از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به نش��انی: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
اس��ت مناقصه  گ��ران در ص��ورت عدم عضوی��ت قبلی، 
مراح��ل ثبت نام در س��ایت مذک��ور و دریاف��ت گواهی 
امض��ای الکترونیکی را جهت ش��رکت در مناقصه محقق 

سازند. قابل ذکر است:
* تضمین ش��رکت در مناقصه فوق مبلغ 1.040.000.000 
ری��ال ضمانتنام��ه بانکی می باش��د ک��ه در مهلت مقرر 
به حس��ابداری بیمارس��تان مذکور به نش��انی : مش��هد 

-چهارراه ابوطالب تحویل گردد.
* تاریخ انتشارمناقصه در سامانه: تاریخ 98/11/14

* مهلت دریافت اس��ناد مناقصه از س��امانه: پایان روز 
98/11/19

* مهلت ارائه پیشنهادها: پایان روز 98/11/29
* زمان بازگشایی پاکت های مناقصه: 98/11/30

* هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
تلفن تماس س��امانه س��تاد جهت انجام مراحل عضویت 
ن��ام:  ثب��ت   در س��امانه مذک��ور: 02141934 و دفت��ر 

02188969737 و 02185193768 می باشد.
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد



w w w . q u d s o n l i n e . i r

روزنامه صبح ایران

 در مقابل دشمنان سستی به خود راه ندهید  اسراء: آیت الله جوادی آملی در دیدار جمعی از اعضای همایش »ریحانه النبی« ابراز کرد: انقلاب اسلامی به برکت خون پاک شهدا اثبات کرد که مقاومت و 
ُ مَعَکُمْ وَ لنَ یتِرَکُمْ أعَْمَالکَُمْ«؛ در مقابل دشمنان وَهن و سستی به خود راه ندهید و آن ها را به سازش و صلح دعوت نکنید!  لمِْ وَ أنَتُمُ الأعْلوَْنَ وَ اللهَّ مبارزه اثر دارد؛ قرآن کریم می فرماید: »فَلَا تهَِنوُا وَ تدَْعُوا إِلیَ السَّ

ُ مَعَکُمْ«؛ خدا با شماست، چرا؟ چون در راه دین شهید، اسیر و جانباز دادید. با اینکه دین، دین صلح است؛ اما شما در آستانه پیروزی هستید، چون »وَ اللهَّ

انقلاب اسلامی، پدیده ای اعجازگونه 
رسا: آیت الله محمدتقی مصباح 
یزدی، شامگاه دوشنبه در آیین 
اختتامیه بیست و پنجمین جشنواره 
بین المللی قرآنی و حدیثی المصطفی 
با گرامیداشت ایام الله دهه فجر گفت: 
برخی نعمت ها اختصاص به گروه یا 
یک فرد ندارد بلکه جهان گیر و شامل 

میلیاردها انسان می شود. وی افزود: از نعمت های جهان گیر می توان به عقل، وحی 
و انبیا اشاره کرد که خداوند به وسیله عقل ما را با خود آشنا کرد و انبیا نیز تعلیم و 
تربیت انسان را بر عهده گرفتند که آثار بی شماری در جهان به وجود آورده است.

رئیس مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره( خاطرنشان کرد: نعمتی که 
در نیم قرن اخیر شاهد آن بوده ایم و می توان گفت نمونه ای از آن در دنیا سراغ 
نداریم، پدیده ای است که به دست امام خمینی)ره( اتفاق افتاد و امری شبیه 
محال رقم خورد؛ هیچ  کس امیدی به پیروزی انقلاب اسلامی نداشت اما خداوند 
همان  گونه که در عصرهای گذشته پدیده های اعجازآفرینی به دست انبیا ایجاد 

کرده است، این پدیده را نیز به دست فرزندانی از رسولش محقق کرد. 
وی با بیان اینکه انسان از زمان حضرت آدم تاکنون همیشه در تحول بوده 
است، اظهار کرد: در گذشته تحول با کندی صورت می گرفت و شاید برای ایجاد 
مقدمات تحول اعم از فکری، علمی و جغرافیایی باید صدها سال تلاش می شد اما 

در قرن اخیر تحولات با سرعت فراوان صورت می گیرد.
آیت الله مصباح یزدی تحول در درک و شعور مردم را از تحولات عصر امروزی 
دانست و گفت: امروزه بچه ها در سن کودکی مواردی را متوجه می شوند که ما در 
جوانی نیز متوجه نمی شدیم و این تحول جهانی است؛ یعنی نسل بشر به گونه ای 
شده که مطالب را زودتر متوجه می شود و از سؤال کردن فاصله نمی گیرد و حتی 
کودکان تا پاسخ پرسش خود را دریافت نکنند کوتاه نمی آیند. وی اضافه کرد: 
براساس آیات و روایات خداوند برای اینکه زمینه انتخاب را برای انسان فراهم 
سازد، موارد خیر و شر را متعادل می کند که کمال انسانی نیز در سایه این انتخاب 
صورت می گیرد؛ بنابراین زمانی که فطرت انسان بیشتر طالب حقیقت است عوامل 

گمراه کنندگی نیز بیشتر است.

 آیا با درست کردن حمد و سوره وظیفه ما تمام است؟
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در ادامه با تصریح بر اینکه امروزه شبهه هایی 
مطرح می شود که بزرگان علوم مربوطه نیز در پاسخ دادن به آن به زحمت 
می افتند، تبیین کرد: به صورت کلی امکانات امروزی هم موجب پیشرفت علم 
شده و هم فساد؛ به عبارت دیگر وظایف ما در گذشته محدود بود زیرا امکانات 
در گذشته کم بود و از سوی دیگر شبهه ها نیز کمتر بود و زمانی که عوامل فساد 
کمتر باشد مبارزه با آن ها کمتر است اما تکلیف امروز در مبارزه با شبهه های 

انحرافی قابل مقایسه با چند سال گذشته نیست. 
وی تصریح کرد: عوامل فساد امروزی با گذشته قابل مقایسه نیست؛ امروزه حتی 
در قبال یک فیلم و تئاتر تا فضای مجازی اعتقادات جوانان بمباران می شود؛ 
بنابراین باید شیوه های مناسب اجرایی را به درستی بیاموزیم و اجرا کنیم و باید 

مراکزی را که می توانند پاسخگوی  نیازهای جامعه باشند ایجاد کرد.
آیت الله مصباح یزدی اضافه کرد: باید بدگویی ها و تهمت ها را به جان خرید 
تا بتوانیم وظیفه خود را انجام دهیم؛ همچنین فداکاری و از خود گذشتگی 
نشان داد تا طرح ها اجرا و نیازهای جامعه پاسخ داده شوند. وی در پایان با 
بیان اینکه مسئولیت امروز ما با زمان شاه برابر نیست، تبیین کرد: در زمان 
شاه ما را به دانشگاه راه نمی دادند اما امروزه بسیاری مشتاق هستند تا در 
میان آن ها حاضر شویم؛ به  عنوان مثال مدیران یکی از دانشگاه های خارج 
از کشور بیان کردند حاضر هستیم این دانشگاه را در اختیار شما قرار دهیم 
و هر کاری که لازم می دانید انجام دهید تا ما را از فرهنگ آمریکایی نجات 
دهید اما ما هیچ فردی را نداشتیم که به آنجا اعزام کنیم؛ آیا با درست کردن 
حمد و سوره وظیفه ما تمام است؟ ما باید خود را برای جلوگیری از فساد 

آماده کنیم.

 معارف/ساحل عباسی  مسجد خانه 
خداست و می تواند پایگاه احیای دین خدا 
نیز باشد؛ همان گونه که در مسیر پیروزی 
انقلاب اسلامی شاهد آن بودیم؛  بارقه های 
این پیروزی از مساجد زده شد و نقش 
کلیدی مساجد را در احیای دوباره دین 
اسلام در قرن بیستم رقم زد. اهمیت نقش 
مساجد در پیروزی انقلاب اسلامی را در 
گفت وگو با حجت الاسلام دکتر حسن 
علی اکبری در میان گذاشته ایم که در ادامه 

می خوانید.

 آیا به صورت خاص می توان گفت 
نقش مساجد از سایر نهادهای دینی 
و فرهنگی در پیروزی انقلاب اسلامی 

بارزتر بوده است؟
انقلاب اسلامی در حالی به پیروزی رسید 
که مردم از همه امکانات خود برای تحقق 
پیروزی بر طاغوت استفاده می کردند، 
امکانات مادی و معنوی بسان ابزارهای مهمی 
در راه اهداف پیروزی انقلاب اسلامی به کار 
گرفته شد تا این انقلاب به سرانجام برسد. 
مسجد که قرن ها خانه امن مسلمانان بود، 
در دوران منتهی به پیروزی انقلاب اسلامی 
هم در کنار سایر نهادهای فرهنگی چون 
دانشگاه ها و حوزه های علمیه کارکرد فعال و 
عینی داشت؛ حتی به جرئت می توان گفت 
نقش مساجد در پیروزی انقلاب اسلامی 
و ایجاد تشکل های انقلابی و رساندن پیام 
انقلاب به گوش آحاد مردم قوی تر و پررنگ تر 
از دیگر مراکز بود. نبود رسانه های قدرتمند 
چون شبکه های اجتماعی و اینترنت، مسجد 
را در رأس امور قرار داده بود و نقش منحصر 
به فردی در همگرایی بیشتر مردم برای 
یاری رسانی به یکدیگر و تشکیل اجتماعات 
منسجم برای به پیروزی رساندن انقلاب 
داشت. علاوه بر این، مسجد محلی برای 
کمک رساندن به محرومان و ضعیفان جامعه 
بود که از جور زمان و بی پناهی به مسجد 
پناه می آوردند و گروه های انقلابی آنچه در 
توان داشتند در راه حمایت از محرومان به 

کار می گرفتند.
همچنین مسجد به دلیل کارکردهای 
دینی و مذهبی خود محیطی تربیتی و 
سازنده برای نیروهای انقلاب بود؛ نیروهای 
انقلابی با مفاهیم عمیق و بلند دینی در 
مسجد آشنا می شدند و تفاوت خواسته ها و 
آرمان های اسلامی را با آنچه در دوران پهلوی 

سیاست گذاری شده بود می دیدند.

 در این مسیر چه نسبتی میان مساجد 
است؟ بوده  برقرار  علمیه  و حوزه های 

حضور روحانیون مردمی در کنار مردم نیز 
در گرایش و رویکرد ویژه مردم به مساجد 
بی تأثیر نبود. حوزه های علمیه به دلیل 
نظارت ها و محدودیت هایی که از سوی دربار 
و ساواک بر آن ها صورت می گرفت همانند 
مسجد قادر به خدمات دهی به نیروهای 
انقلابی نبودند اما روحانیونی که برخاسته 
از همان حوزه های علمیه بودند در مساجد 
با مردم همراه می شدند. در آخرین ماه های 
منتهی به پیروزی انقلاب اسلامی که حوادث 
روند تندتری به خود گرفت، مسجد نقش 
بارزی در کنترل التهاب های جامعه داشت؛ 

حتی برخی مساجد به درمانگاه تبدیل شده 
و محل امنی برای زخمی ها و بی پناهانی 
بودند که بعضاً از دست ساواک فراری بودند. 
دانشگاه ها هرگز نتوانستند به اندازه مساجد 
در پیروزی انقلاب اسلامی سهم داشته 
باشند. حس همدلی و همراهی با انقلاب 
حسی بود که از مسجد در دل مردم نشست 
و همه اقشار مردم در مسجد برنامه های 
مورد نیاز برای پیروزی هرچه زودتر انقلاب 

اسلامی را تدبیر می کردند.

 به نظر می رسد نقش مساجد 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی در 
تحولات اجتماعی و فرهنگی با فراز و 
نشیب هایی روبه رو بوده است؛ تحلیل 

شما از این موضوع چیست؟
نگاه به مساجد پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی به دلیل اهمیت و تأثیرگذاری 
مساجد بر روند پیروزی انقلاب اسلامی 
اعتلا و ارتقا یافت. مساجد پس از انقلاب 
به کارکردهای اصلی خود نزدیک تر شدند؛ 
به تعبیر امام خمینی)ره( مساجد تبدیل به 
سنگرهایی برای حفظ و پاسداری از انقلاب 

اسلامی شدند که نمونه عالی 
دوران  بحبوحه  در  را  آن 
دفاع مقدس شاهد بودیم. اما 
متأسفانه در سال های بعد و 
با گسترش ابزارهای ارتباطی و 
تغییر نگرش برخی دولتمردان 

به مبانی انقلاب و مواضع آن 
دچار هجمه های فرهنگی 
شدیم که به تدریج نقش 
مساجد را کمرنگ کرد، در 
حالی که جا داشت نقش 
مساجد در کمک به اداره 
امور کشور هر روز پررنگ تر 
از قبل شود. سیاسی کاری ها 
گرفته  غفلت های صورت  و 
مردم را از مسجد دور کرد؛ 
هر چند به نظر می رسد 
مساجد در حال حاضر با 
شتاب بیشتری به دوران اوج 
خود بازگشته اند و خانواده ها 
یک بار دیگر متوجه اهمیت 

کارکردهای مسجد در تربیت دینی و اخلاقی 
فرزندان خود شده اند.

حجت الاسلام دکتر علی اکبری در گفت وگو با قدس تبیین کرد

مسجد، کانون فعالیت های انقلابی 

مسجد که قرن ها 
خانه امن مسلمانان 

بود، در دوران 
منتهی به پیروزی 

انقلاب اسلامی چه 
بسا بیشتر از سایر 
نهادهای فرهنگی 
چون دانشگاه ها و 

حوزه های علمیه 
کارکرد فعال و 

عینی داشت

برش

انتشار کتاب »امام رضا)ع(، 
مأمون و موضوع ولایتعهدی« 
آستان نیوز: کتاب »امام رضا)ع(، مأمون و 
موضوع ولایتعهدی« توسط به نشر )انتشارات 
آستان قدس رضوی( منتشر شد. این اثر به 
قلم سیدغنی افتخاری نوشته شده و به بیان 
ویژگی های یکی از دوره های افتخارآمیز 
تاریخ تشیع می پردازد که امام رضا)ع( در 
شرایط سختِ سیاسی، اجتماعی و فرهنگی 
دوران هارون الرشید و مأمون عهده دار مقام 

امامت بودند.
این کتاب در ۶ فصل به معرفی عباسیان، 
شرایط سیاسی و اجتماعی امامان 
معصوم)ع(، عملکرد مأمون در برابر امام 
رضا)ع(، زمینه  هایی که سبب تسریع 

سیاست پلید مأمون شد و... می پردازد.

اعلام فراخوان سومین جشنواره 
کتاب سال سبک زندگی

ملی کتاب  سومین جشنواره  معارف: 
سال سبک زندگی با همکاری دفتر 
تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، دانشگاه 
باقرالعلوم)ع(، پژوهشگاه علوم و فرهنگ 
اسلامی و پژوهشگاه علوم و فناوری 
اطلاعات ایران )ایرانداک( برگزار می شود. 
از جمله دلایل برگزاری این جشنواره؛ 
رهنمودها و دغدغه های مقام معظم 
رهبری در این خصوص عنوان شده است. 
بنا بر اعلام دبیرخانه این جشنواره، تمرکز 
این فراخوان بر رساله ها و پایان نامه های 
حوزوی و دانشگاهی است و ایجاد بانک 
علمی و اطلاعاتی از مطالب سبک زندگی 
و ایجاد ادبیات و گفتمان علمی و عمومی 
در این مقوله از جمله اهداف آن است. بر 
این اساس، علاقه مندان تا ۳۱ فروردین 
۱۳۹۹ فرصت دارند تا آثارشان را به 
دبیرخانه سومین جشنواره کتاب سال 
سبک زندگی به نشانی »قم، پردیسان، 
دانشگاه باقرالعلوم)ع(، اداره پژوهش، 
طبقه اول، اتاق ۱۳۸« ارسال و یا برای 
 کسب اطلاعات بیشتر به نشانی اینترنتی
www.lst.bou.ac.ir مراجعه و یا تلفن 

025۳2۱۳۶۶۳۳ تماس حاصل کنند.
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گفتار

خبر

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی زنجان 
در نشست خبری   دستاوردهای انقلاب اسلامی در حوزه سلامت و 

آموزش پزشکی و توانمندی های دانشگاه را تشریح کرد. 
زنجان-خبرنگارقدس:پرویز قزلباش رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان  
زنجان در نشست خبری  گفت: سالهای بعد از انقلاب اسلامی ایران در 
حوزه سلامت، مردم محوری و توجه به نیازهای مردم ونیز انتظار از حوزه 

سلامت تحولات جدی صورت گرفته است. 
 قزلباش تاکید کرد: در بحث دارو و تجهیزات  با استقرار نظام واحد دارویی 
در بعد از انقلاب حدود ۹۷ درصد  تولید دارو در کشور اتفاق می افتد و 

این شامل تجهیزات پزشکی نیز می شود . 
در  خدمات  مکمل  حلقه  را  بیمارستانی  پیش  اورژانس  توسعه  قزلباش   
بیمارستانی جاده ای و  اورژانسهای پیش  افزود:  برد و  نام  حوزه سلامت 
شهری رشد قابل توجهی داشته است و در استان زنجان نیز ۵۷ پایگاه  با 

۱۰۰ آمبولانس فعال است. 
 وی گفت: یکی دیگر از برنامه های دانشگاه افزایش شاخصهای تخت در 
استان  با کمک خیرین است و بیش از ۴۶ هزار خدمت در حوزه های 

مختلف در مجموعه دانشگاه  عرضه می شود. 
استان  بیمارستانهای  برای  دیالیز  از  ۲۲دستگاه  بیش  اینکه  بیان  با  وی 
گرفته  بکار  بیماران  به  بهتر  خدمات  ارائه  جهت  در  که  شده  خریداری 
می شود، از افتتاح اورژانس جدید بیمارستان موسوی در ماههای آینده 

خبرداد. 
قزلباش گفت:برای خرید تجهیزات بیمارستانی بیس از دو میلیارد تومان 

هزینه شده است. 
 تامین  تجهیزات بیمارستانی 

این مسئول با اذعان به اینکه امروز در استان۱۴بیمارستان با ۱۸۰۰تخت 

به بیماران سرویس می دهد افزود: ضعف هایی در تخت های بیمارستانی 
داریم که  با کمک خیرین  ۵۴۰تخت اضافه می شود. 

قزلباش در پاسخ به سوالی در خصوص مرگ کودک بر اثر ابتلا به آنفلوانزا 
در بیمارستان موسوی گفت:بررسی های صورت گرفته نشان می دهد که 

مرگ کودک  قصور پزشکی نبوده است. 
 وی با بیان اینکه  ۲۲۶۶ پروژه با اجرای طرح تحول کلید خورده است 
خاطر نشان ساخت:از این تعداد۱۸۸پروژه افتتاح شده  و ده پروژه دیگر تا 

پایان سال به بهره برداری می رسد.   
  ثبت 7 اختراع بین المللی 

علیرضاشغلی معاون تحقیقات فناوری دانشگاه نیز کسب رتبه نهم تولید 
علم در کشور و انتشار مقاله و ۷ اختراع بین المللی را از جمله دستاورد 

های حوزه تحقیقات و فناوری دانشگاه نام برد.  
 ارائه خدمات به دورترین نقاط

 محمدرضا صائینی معاون بهداشتی نیز با تاکید بر دستاورد های حوزه 
و  روستایی  نقاط  دورترین  به  سلامت  شبکه  توسعه  زمینه  در  بهداشت 
نظیر  بی  ملی  سطح  در  را  مناطق  دردورترین  بهداشتی  خدمات  ارائه 

دانست که به عنوان الگوی کشورهای مختلف دنیا مطرح است. 
وی از افزایش امید به زندگی، پوشش واکسیناسیون، کاهش مر گ ومیر 
خانواده  پزشک  حاضر  حال  در  افزود:  و  برده  نام  و...  مادران  و  نوزادان 
اقلام  تامین  و   شود  می  انجام  درمانی   تیم  و  پزشک   ۱۳۵ با  روستاها 
دارویی و ده پروژه دیگر نیزدر حوزه بهداشت در آینده ای نزدیک افتتاح 

خواهد شد. 
 ارتقا کیفی  حوزه درمان

های  شاخص  ارتقاء  به  اشاره  با  نیز  دانشگاه  درمان  معاون  کیان  آرمانی 
درمانی در استان  گفت: تلاش داریم علاوه بر ارتقا کمی در حوزه درمان 
ارتقاء کیفی رانیز مدنظر داشته باشیم و استفاده از استاندارد های روز دنیا 
نوسازی تختها، کاهش  و  و دیالیز  ویژه  ارتقا تختهای  و   بیمارستانها  در 

زمان رسیدن آمبولانس و ... از جمله اقدامات معاونت در مان است . 
 جواد تاج کی معاون غذا و دارو دانشگاه نیز تولید دارو های مورد نیاز در 
کشور را از جمله دستاورد های مهم بعد از انقلاب بر شمرد و افزود در این  
حوزه الکترونیکی کردن نسخ ، ایجاد سامانه تی تک جهت کنترل کالاهای 

سلامت محور و اصالت محور و...انجام می شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان؛

اصلی ترین و موثرترین راه مبارزه با کرونا ، 
انجام اقدامات پیشگیرانه است

دکتر پرویز قزلباش در جلسه قرارگاه زیستی پدافند غیر عامل استان، 
با اشاره به ویروس کرونا اظهار کرد: اصلی ترین و موثرترین راه مبارزه 

با کرونا ویروس جدید، انجام اقدامات پیشگیرانه است.
 رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان زنجان  
با اشاره به ویروس کرونا  در جلسه قرارگاه زیستی پدافند غیر عامل 
اظهار کرد: در استان زنجان تاکنون موردی از ویروس کرونا مشاهده 

نشده است.
 قزلباش با اشاره به تمهیدات پیش بینی شده برای مقابله با ویروس 
با کرونا ویروس  افزود: اصلی ترین و موثرترین راه برای مبارزه  کرونا، 

جدید، انجام اقدامات پیشگیرانه است.
کامل  آماده باش  در  استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  اینکه  بیان  با  وی 
است، تصریح کرد: تدوین کتاب مشتمل بر برنامه های عملیاتی اجرای 
رصد حضور  بیماری،  مراقبت  و  درمان  بین المللی،  بهداشتی  مقررات 
و مراقبت کارکنان، مهندسان  استان  آلوده در  گردشگران کشورهای 
و مدیران چینی شاغل در واحدهای صنعتی استان از جمله اقدامات 

عمده دانشگاه علوم پزشکی زنجان است.
کرونا  ویروس  از  پیشگیری  و  مقابله  در خصوص  اینکه  بیان  با  وی  
و  درمانی  مراکز  همه  کرد:  ابراز  ندارند  مشکلی  زنجان  استان  در 

بیمارستان های استان آمادگی  کامل را برای پذیرش بیماران دارند.
 

با اجرای طرح تحول سلامت؛ 

زیرساخت های بیمارستانی  ارتقا یافته است 
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بیشتر مالیاتی شدیم

اقتصاد/ فرزانه غلامی: نشست خبری 
روز گذشته وزیر اموراقتصادی و دارایی 
خبری خوش برای اقتصاد کشور داشت؛ 
خبری مبنی بر اینکه در سال های اخیر 
و در نتیجه اصلاحات و پیشرفت های 
سیستم مالیاتی، بخش زیادی از کسری 
بودجه کشور از طریق مالیات جبران 

شده و بودجه از دلارهای نفتی بیشتر فاصله گرفته است.
فرهاد دژپسند در نشست خبری که با محوریت ارائه گزارش عملکرد دولت برگزار 
شد، به عدم استقراض سیستم بانکی در سال جاری و در طول دولت های یازدهم و 
دوازدهم اشاره کرد و گفت: حتی اگر برخی این اتفاق را اجباری بدانند، اما باز هم 
مهم حرکت ما در این مسیر است، ضمن اینکه مایه خرسندی است که تا امروز 

بازپرداخت اوراق بدون تأخیر صورت گرفته شده است.
وی به رشد 50درصدی جذب سرمایه گذاری خارجی در مقایسه با سال گذشته 
و رسیدن این شاخص به 4/5میلیارد دلار، کاهش 3درصدی صادرات غیرنفتی 
و افزایش 20درصدی وزن صادرات غیرنفتی با وجود سنگ اندازی دشمنان هم 
اشاره کرد و ادامه داد: بانک های کشور علیرغم میل خود متولی املاک تملیکی 
شده اند و این مسئله منجر به انجماد سرمایه ها و مانع انجام کار تخصصی توسط 

بانک ها شده است.
 در همین شرایط بانک ها در سال گذشته 700هزار میلیارد تومان تسهیلات دادند 
که این رقم امسال به 800 هزار میلیارد تومان افزایش خواهد یافت که 52درصد 
این تسهیلات برای سرمایه در گردش بنگاه های تولیدی پرداخت شده است. 
دژپسند افزود: واگذاری و مولدسازی دارایی های بانک ها را                                             در دستور کار داریم. 
وی همچنین در پاسخ به پرسشی در خصوص افشای شبکه بانکی صرافی ها توسط 
مرکز FIU وزارت اقتصاد، اظهار بی اطلاعی کرد و ادامه داد: دو سال پیش من 
وزیر نبودم و از این موضوع  بی اطلاعم. اگر در دوره وزارت من بود، پاسخگو بودم.

۲۰۰ هزار کارگر صاحب خانه می شوند 
تسنیم: ابراهیم صادقی فر، معاون فرهنگی، اجتماعی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی از آغاز ساخت 200هزار مسکن ارزان برای کارگران خبر داد. وی 
گفت: در زمینه تأمین مسکن کارگری طبق تفاهم نامه ای که با وزارت راه داشته ایم 
قرار شد ساخت 200هزار مسکن کارگری را عملیاتی کنیم که این اقدام آغاز شده 
است. وی افزود: قرار است از ظرفیت شرکت شهرک های صنعتی برای تأمین مسکن 
کارگران با به کارگیری ظرفیت کارفرمایان شهرک های صنعتی استفاده  شود.

امکان معامله اوراق طرح گام در بازار سرمایه
فارس:عملیات اجرایی طرح گام )گواهی اعتبارمولد( با حضور عبدالناصرهمتی، 
رئیس کل بانک مرکزی به صورت رسمی آغاز شد. در این طرح که چهار بانک در 
آن مشارکت خواهند کرد، قرار است منابع مالی موردنیاز تولید به منظور تأمین 
سرمایه در گردش در قالب این طرح تأمین شود. همتی، رئیس کل بانک مرکزی 
در پاسخ به این پرسش که نرخ سود برای واحدهای تولیدی در این طرح چقدر 
است، گفت: نرخ سود از نرخ مصوب بانک مرکزی بیشتر نخواهد بود و در واقع 
تضامینی را که واحدها پیش بانک ها دارند این اوراق را به آن ها می دهند و تا پایان 
سال باید تسویه کنند، ولی در میانه سال هر کسی این اوراق را گرفته می تواند با 

آن اوراق کالا بخرد و یا در بازار سرمایه بفروشد. 

واریز سود سهام عدالت در اسفند انجام می شود
مهر: رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: در دوره مدیریت قبلی سود 
سهام عدالت آذر به حساب مشمولین واریز می شد، اما شرکت های سهام عدالت تا 
اسفند برای واریز سود مهلت دارند. علیرضا صالح درباره سود سهام عدالت، اظهار 
کرد: سهام عدالت به میزان 2۶هزار میلیارد تومان برای 4۹میلیون و 22۶هزار و 
۱۹3مشمول است که پس از جمع آوری سود از 4۹شرکت سرمایه پذیر، به تناسب 

ارزش برگه های سهام به حساب مشمولین مبلغی به عنوان سود واریز می شود. 

60 درصد
 فرشید پورحاجت

دبیرکانون سراسری انبوه سازان کشور
برخی سهم زمین در قیمت تمام شده 
مسکن را ۹0درصد تخمین می زنند، اما 
تجربه کاری ما نشان می دهد زمین در قیمت 
تمام شده مسکن چه در کلانشهرهایی مانند 
تهران و چه شهرهای کوچک 30تا 70 درصد نقش دارد. اگر زمین 
را لحاظ نکنیم هزینه های مربوط به مصالح ساختمانی بین 50 تا 
70درصد در قیمت تمام شده نقش دارند. دستمزد هم حدوداً 30 
درصد نقش دارد. هر چند در دو سال گذشته و ظرف بازه زمانی 
کوتاهی، رشد قیمت مصالح متوقف شد، اما در مجموع تورم بالایی 
در بازار مصالح حاکم بوده و حتی در مدت ۶ ماه گذشته شاهد رشد 
80درصدی قیمت مصالح بودیم. این افزایش ها وقتی تأسف برانگیز 
است که ما صادرکننده سیمان و فولاد هستیم و  باید با نرخ ارزان تر 
این مصالح را دریافت کنیم.شاید وقت آن باشد دولت جواب دهد 
آیا بورس که قرار بود مانع سوداگری کالاهای مختلف از جمله 
مصالح ساختمانی شود، در تحقق هدفش موفق بوده یا برعکس 

سوداگری را افزایش داده است؟ 
واقعیت این است که بخش خصوصی در حوزه تولیدمسکن و 
دیگر بخش ها مدافع پروپا قرص اخذ عادلانه مالیات و نجات 
اقتصاد از درآمد نفت است، اما باید در ازای این مالیات گیری، 
خدماتی هم به بخش خصوصی ارائه کند؛ خدماتی از قبیل کاهش 
قیمت تمام شده تولیدات تا مردم هم توان خرید داشته باشند.

 50 درصد
 مهدی سلطان محمدی

 کارشناس و فعال بازار مسکن
 در تعیین قیمت نهایی آپارتمان صرف نظر 
از اینکه تهران باشد یا هر شهر کوچک و 
یا بزرگی، قیمت زمین، مصالح، دستمزد، 
هزینه های قانونی، هزینه انشعابات، طراحی 
و مهندسی و مدیریت ساخت و... تأثیرگذار هستند و علاوه بر این 
سازنده به طور متوسط و در صورت ثبات قیمت ها سود 20درصد 
سالانه را لحاظ می کند.واقعیت این است که در سال های اخیر با 
وجود بالا رفتن قیمت ها، ساخت وساز افزایش نیافت و با اینکه 
در گذشته گاهی سالانه ۹00 هزار واحد مسکن در کشور تولید 
می شد امروز ساخت وساز در کشور به 300 تا 400 هزار واحد 

کاهش یافته است.
به طور متوسط امروز در کشور یک آپارتمان با استانداردهای 
حداقلی، مترمربعی 2 میلیون تومان قیمت دارد که این عدد در 
سازه های لوکس به ۶ میلیون تومان هم می رسد که بر این اساس 

میانگین قیمت مترمربع 3 تا 4 میلیون تومان  است.
واقعیت این است که در بالای شهر تهران هزینه های ساخت یک 
آپارتمان با پایین شهر زیاد فرقی ندارد، اما در قیمت فروش این 
دو تفاوت زیادی وجود دارد. برای مثال ممکن است در تهران 
متوسط هزینه ساخت یک واحد مترمربعی 3 میلیون تومان باشد، 
اما قیمت فروش آن ۱4 میلیون تومان است! پیش بینی می شود 

سهم مصالح  در سراسر کشور کمتر از 50 درصد نیست. 

    70 درصد
 ایرج رهبر

 نایب رئیس انجمن انبوه سازان مسکن
سهم 70درصدی مصالح ساختمانی در 
قیمت تمام شده مسکن در شهرهای 
مختلف قابل طرح است و دستمزد هم 

حدود 30درصد سهم دارد.
 سهم بالای مصالح در مسکن، تورم این بخش را بر قیمت تمام 
شده تحمیل می کند.این سهم در هر مترمربع  و در مجموع 
هزینه تمام شده صدق می کند هر چند در برخی مناطق 
که برای ساخت وساز مشکلات بیشتری وجود دارد یا حمل 
مصالح به سختی صورت می گیرد و یا در مناطقی که در جوار 
کارخانه های سیمان هستند، شاید مصالح ساختمانی را به میزان 

5 تا ۱0 درصد کمتر به سازنده برساند.
واقعیت این است که رشد روزافزون قیمت مصالح ساختمانی و 
افزایش بالای ۱00درصدی قیمت مسکن، تشدید رکود را در 
پی داشته و مردم نمی توانند مسکن مطلوب خود را خریداری 
کنند، مگر  اینکه دولت تدابیری برای تقویت ساخت وساز و 
افزایش عرضه بیندیشد تا قیمت تمام شده کاهش یابد و 
متغیرهایی مانند مصالح ساختمانی هم با رشد روزافزون قیمت 

مواجه نشود.
شاید در مواردی دیده شود که مثلاً در تهران هزینه تأمین 
مصالح و دستمزد در مسکنی که متری ۱5 میلیون تومان قیمت 

دارد، نزدیک به 4میلیون تومان به ازای هر مترمربع سهم دارد.

افزایش 
دستمزد وقیمت 
مصالح ساختمانی 
تورمی بالای 1۰۰درصد 
بر بازار مسکن تحمیل 
کرده است

برش

تمام بازار نفت ایران به جز چین و هند تصاحب شده اند    مهر : الیاس حضرتی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه در 100سال گذشته با خام فروشی نفت کشور دست به گریبان بوده 
است،  گفت:  به اعتقاد من بی تدبیری ها اساس فشارهای اقتصادی هستند. وی تأکید کرد:  تمام بازار نفت ایران به جز چین و هند تصاحب شده است. پس اگر امروز با ترامپ مذاکره کنیم دیگر فایده ای ندارد، 

چون فروش نفت ما باید به روش 10هزار و 5هزار بشکه باشد، زیرا بازار نفت ایران توسط فروشندگان دیگر تصاحب شده است.

خبر

annotation@qudsonline.ir

یادداشت

 علی اکبر نیکواقبال
اقتصاددان
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 کاهش هزینه های دولت واجب 
است نه تحمیل فشار بر مردم! 

کاهش درآمدهای نفتی و وابستگی بودجه 
به درآمدهای مالیاتی وعوارض به جای اینکه 
دولت را به سمت کوچک  شدن سوق دهد، 
منجر به خلق راهکارهای تورم زایی چون نشر 
پول و افزایش پایه پولی شده است. موضوعاتی 
چون دریافت سود سپرده از حساب های بانکی 
باید به گونه ای اعمال شود که سرمایه های 
بانکی را به سمت بازارهای دلالی دلار و سکه 
سوق ندهد و رکود و گرانی مضاعفی را در پایان 

سال و آغاز سال ۹۹ بر مردم تحمیل نکند.
راهکارهای خلق پول و نقدینگی که از سوی 
دولت اندیشیده شده، در انواع و اقسام مختلفی 
تورم زا و به نفع عده محدودی از مردم بوده 
در حالی که عده بی شماری از فشارهای 
اقتصادی در رنج و سختی به سر می برند، 
انتظار می رود دولت با کاهش مخارج خود و 
کوچک سازی، راه معقول و صواب را برگزیند 
و فشارهای خود را بر آحاد ضعیف جامعه 
تحمیل نکند. دولت به جای دست زدن به 
راه های تورم زا باید کوچک سازی و مصرف 
بهینه را در صدرفعالیت های خود قرار دهد. 
هیچ اقتصاد و اقتصاددانی یا مردم و فعالان 
اقتصادی نمی پذیرند که در شرایط تحریمی و 
سخت اقتصادی دولت ذره ای از مخارج گزاف 
و بعضاً بی فایده اقتصادی خود را کم نکند، اما 
همچنان به دنبال فشار با انواع و اقسام راه ها 
و ترفندها بر مردم و فعالان اقتصادی باشد. 
راه حل مشکلات اقتصادی کشور، مردمی شدن 
اقتصاد، حضور دولت به عنوان ناظر بر فعالان 
اقتصادی و کاهش هزینه هایی است که تا امروز 
از محل درآمدهای نفتی نصیب دولت می شد. 
کاهش درآمدهای نفتی تجربه خوبی برای عبور 
از وابستگی دولت به درآمدهای نفتی است، به 
شرط اینکه فشار تأمین بودجه بر مردم تحمیل 
نشود و دولت با الگوگیری از سایر دولت های 
متکی به درآمدهای شفاف مالیاتی، اقتصاد 
کشور را به نفع تولید و توسعه هر چه بیشتر 

هدایت کند.

آگهی فقدان سند مالکیت
نظ��ر به اینکه آقای احمدرضا حصارکی وکالتاً از خانم معصومه غفاری طبق وکالت 
ش��ماره 24035- 98/10/12 دفترخان��ه ش��ماره 1382 تهران با تس��لیم دو برگ 
استش��هادیه محلی مصدق شده طی ش��ماره 5574- 98/10/14 توسط دفترخانه 
اس��ناد رس��می ش��ماره 1382 تهران و برگ تقاضا به ش��ماره وارده 2303495- 
98/10/14 مدعی فقدان س��ند مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی به 
ش��ماره 15778 فرع��ی از 122 اصلی قطعه 11 تفکیکی بل��وک 6 مفروز و مجزی 
ش��ده از پ��اک 14740 فرعی از اصلی مذکور بخش 11 ح��وزه ثبت کن تهران به 
مس��احت 141/9 مترمربع واقع در س��مت غربی همکف ک��ه مقدار 9/45 مترمربع 
آن بالکن در دو قس��مت است بانضمام انباری مسکونی قطعه 63 تفکیکی بلوک 6 
به مس��احت 3/07 مترمربع واقع در سمت شمالی زیرزمین یک بانضمام پارکینگ 
مس��کونی قطعه 64 تفکیکی بلوک 6 به مس��احت 10/10 مترمربع واقع در سمت 
شمالی زیرزمین یک ذیل ثبت 403533 صفحه 182 دفتر 1619 به شماره چاپی 
205208 به نام ش��رکت تعاونی مس��کن کارکنان طرح س��ازندگی آموزش وزارت 
نیرو ثبت و صادر گردید و س��پس تمامی شش��دانگ به موجب سند قطعی شماره 
26715- 93/12/26 دفترخانه 1539 تهران به خانم معصومه غفاری منتقل گردید 
بعل��ت جابجایی مفقود گردید و تقاضای صدور س��ند مالکی��ت المثنی آن را از این 
منطق��ه نموده اس��ت لذا مراتب در اجرای م��اده 120 آئین نامه قانون ثبت فقط در 
یک نوبت در روزنامه کثیرالانتش��ار )همین روزنامه( آگهی می شود تا چنانچه کسی 
مدعی انجام معامله نس��بت ب��ه ملک مرقوم و یا وجود س��ند مالکیت آن نزد خود 
می باش��د از تاریخ انتش��ار این آگهی ظرف 10 روز اعتراض خود را کتباً به ضمیمه 
اصل س��ند مالکیت به این واحد ثبتی تس��لیم نماید تا مورد رس��یدگی قرار گیرد. 
بدیهی است اصل سند مالکیت پس از ماحظه به ارائه دهنده اعاده خواهد شد و به 
اعتراض بدون ارائه اصل س��ند مالکیت ترتیب اثر داده نخواهد شد. در صورت عدم 
وصول اعتراض ظرف مهلت مقرر قانونی، س��ند مالکیت المثنی پاک مذکور صادر 
و ب��ه متقاضی تس��لیم خواهد گردید. آ-9814164 م.الف 20196 شناس��ه آگهی: 

758571   تاریخ چاپ: 98/11/16
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کن تهران

 سیدسعید ناصری- فرشته وطن نواز

آگهی ابلاغ اجراییه پرونده کلاسه 9804412
بدینوس��یله به آقای عین اله عاش��وری، نام پدر: حمید، شماره شناسنامه: 3، شماره 
ملی: 2755186232 به نش��انی: تهران خ ام��ام خمینی بین نواب و رودکی کوچه 
طباطبائی اباغ میش��ود خان��م فاطمه محرمی جهت وصول تع��داد 500 )پانصد( 
قطعه س��که طای تمام بهار آزادی به انضمام حقوق دولتی به موجب سند ازدواج 
ش��ماره 4585 مورخ 1385/09/25 دفترخانه ازدواج 29 تهران علیه شما مبادرت 
به صدور اجرائیه نموده و پرونده اجرائی کاس��ه 9804412 در این اداره تش��کیل 
ش��ده و طبق گزارش مأمور مربوطه آدرس ش��ما مورد شناس��ایی واقع نگردیده و 
بس��تانکار هم نتوانسته ش��ما را معرفی نماید و آدرس فعلی شما نیز برای این اداره 
مش��خص نمیباشد. لذا به تقاضای بس��تانکار وارده به ش��ماره 15034112 مورخ 
1398/11/02 طبق ماده 18 آئین نامه اجرای مفاد اس��ناد رس��می فقط یک مرتبه 
در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی میشود و چنانچه ظرف مدت 20 
روز از تاریخ این آگهی که روز اباغ محسوب میشود نسبت به پرداخت بدهی خود 
اق��دام ننمایید عملیات اجرائی جریان خواهد یاف��ت. آ-9814165 م.الف 20197  

شناسه آگهی: 758574
تاریخ چاپ: 98/11/16

آگهی ابلاغ اجرائیه به استناد ماده 18 آئین نامه اجرای 
مفاد اسناد رسمی

بدینوس��یله به بانو حش��مت حسینی بش��ماره ملی 4609032597 بنشانی تهران 
خیابان انقاب خیابان نامجو شمالی کوچه حشمتی پاک 15 واحد 3 اباغ می شود 
که بانک آینده به اس��تناد قرارداد ش��ماره 1413076- 93/7/2 برای وصول مبلغ 
1/139/541/038 ریال مش��تمل بر مبلغ 352/501/315 ریال بابت اصل طلب و 
مبلغ 199/542/996 ریال بابت س��ود و مبلغ 587/496/727 ریال بابت خس��ارت 
تأخی��ر تأدیه تا تاریخ 98/6/31 و از آن تاریخ تا تس��ویه کامل بدهی طبق مقررات 
باب��ت پرونده اجرائی کاس��ه مکانیزه 9801107 و علیه ش��ما مب��ادرت به صدور 
اجرائی��ه نموده و پرونده به کاس��ه ف��وق در این اداره تش��کیل و در جریان اقدام 
میباش��د لذا چون طبق گزارش مورخ 98/8/26 مأمور اجرا نشانی شناسائی نگردید 
و به اس��تناد تقاضای بانک بس��تانکار ماده 18 آئین نامه اجرای مفاد اس��ناد رسمی 
مفاد اجرائیه فوق الذکر یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی 

می ش��ود لذا چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ انتش��ار آگهی که روز رسمی اباغ 
اجرائیه محسوب می گردد اقدام به پرداخت بدهی خود ننماید عملیات اجرائی برابر 
مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد. در ضمن در مورخ 98/8/28 به مدیونین دیگر 

اباغ گردیده است. آ-9814166 م.الف 20198  شناسه آگهی: 758577 
تاریخ چاپ: 98/11/16

رئیس اداره دوم اجرای اسناد رسمی- علینژاد

آگهی ابلاغ اجرائیه به استناد ماده 18 آئین نامه اجرای
 مفاد اسناد رسمی

بدینوسیله جواد رش��یدی با کدملی 0052424057 به نشانی: خیابان ری خیابان 
ادی��ب الممالک گاراژ نارون چاپ آثار اباغ می ش��ود ک��ه بانک ملت با وکالت خانم 
منصوره سلطان محمدی به استناد قرارداد شماره 93256147/05 مورخ 93/3/13 
برای وصول مبلغ 4/842/499/750 ریال مشتمل بر مبلغ 1/764/899/510 ریال 
بابت اصل طلب و مبلغ 108/795/176 ریال بابت س��ود و مبلغ 2/968/805/064 
ریال بابت خس��ارت تأخیر تأدیه تا تاریخ 98/2/21 و از آن تاریخ تا تس��ویه کامل 
بدهی طبق مقررات بابت پرونده اجرائی کاس��ه مکانیزه 9800353 و علیه ش��ما 
مبادرت به صدور اجرائیه نموده و پرونده به کاس��ه فوق در این اداره تشکیل و در 
جریان اقدام میباشد لذا چون طبق گزارش مورخ 98/5/7 مأمور اباغ پست نشانی 
شناسائی نگردید و به استناد تقاضای وارده شماره 12011302- 98/07/22 بانک 
بس��تانکار ماده 18 آئین نامه اجرای مفاد اس��ناد رسمی مفاد اجرائیه فوق الذکر یک 
نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتش��ار محلی آگهی می ش��ود لذا چنانچه ظرف 
مدت ده روز از تاریخ انتش��ار آگهی که روز رس��می اباغ اجرائیه محسوب می گردد 
اقدام به پرداخت بدهی خود ننماید عملیات اجرائی برابر مقررات علیه شما تعقیب 
خواهد شد. در ضمن به سایرین در تاریخ 98/5/7 اباغ گردیده است. آ-9814167 

م.الف 20199      شناسه آگهی: 758586    
تاریخ چاپ: 98/11/16

رئیس اداره دوم اجرای اسناد رسمی- علینژاد

آگهی ابلاغ اجراییه طبق ماده 18 آیین نامه اجرای 
مفاد اسناد رسمی

بدینوس��یله ب��ه: محمدرضا حی��دری کاونانی ن��ام پ��در: عبدالصمد تاری��خ تولد: 
1349/04/15 ش��ماره ملی: 1284759271 شماره شناسنامه: 2143 به نشانی: م 
المپیک ش��هرک چش��مه بلوک 1 شرقی و 3 اباغ میشود که سیده ناهید محمدی 
نام پدر: س��یدعباس تاریخ تولد: 1369/07/25 شماره ملی: 3860248261 شماره 
شناس��نامه: 3860248261 جه��ت وصول مبل��غ 300/000/000 ریال )س��یصد 
میلیون ریال( بابت ش��ماره چک: 466557، تاریخ چک: 1395/02/15 و ش��ماره 
چک: 466558، تاریخ چک: 1395/02/25 بر عهده بانک شهر- فلکه دوم صادقیه 
علیه شما اجراییه صادر و پرونده اجرایی به کاسه 9803828 در این اداره تشکیل 
شده و حسب گزارش مأمور به علت نقص آدرس مراتب جهت اباغ اجرائیه مقدور 
نگردیده اس��ت و بس��تانکار هم ش��ما را جهت اباغ واقعی معرفی ننمود لذا طبق 
ماده 18 آیین نامه اجرا از تاریخ انتش��ار این آگهی که روز اباغ اجراییه محس��وب است 
ظرف 20 روز از پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید عملیات اجرایی جریان خواهد یافت. 

آ-9814168 م.الف 20200   شناسه آگهی: 758588  تاریخ چاپ: 98/11/16
رئیس اداره چهارم اجرای اسناد رسمی تهران- شبیبی

آگهی اجرای کد 914 مجموعه بخشنامه های ثبتی
نظر به اینکه آقای امیرهوشنگ جصاص مالک ششدانگ پاک ثبتی 263 فرعی از 
24 اصلی واقع در بخش 11 تهران به موضع- لالان تقاضای صدور سند مالکیت با 
درج مساحت و طول اظاع )کاداستری( ملک خود از این اداره نموده در اجرای کد 
914 مجموعه بخش��نامه های ثبتی و ماده 12 قانون حد نگار جهت بازدید محل و 
تهیه نقشه از محدوده پاک فوق روز چهارشنبه مورخ 98/11/23 ساعت 10 صبح 
تعیین وقت ش��ده است بدینوسیله به اطاع مالکین مجاور می رساند جهت حصول 
اطمینان از عدم تضییع حقوق مجاورین با در دس��ت داش��تن اصل س��ند مالکیت 
در روز موع��د در محل وقوع ملک حضور به هم رس��انند تا برابر مقررات اقدام لازم 
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کفیل اداره ثبت اسناد و اماک فشم- علی نجفی بانه

بازار  فعالان  اقتصاد/فرزانه غلامی    
مسکن معتقدند صرف نظر از سهم زمین، 
مصالح ساختمانی و تأثیرات تورمی آن 
50 تا 70 درصد در قیمت تمام شده 

مسکن سهم دارد.
متغیر  صاحبنظران،  باور  به 
زمین بین 30 تا 70 درصد 
در قیمت تمام شده مسکن 
نقش دارد، اما اگر این 
متغیر را نادیده بگیریم، 
تا 70 درصدی  سهم 50 
قیمت  در  مصالح ساختمانی 
تمام شده مسکن در 
تمامی شهرهای کوچک و بزرگ کشور، 
غیرقابل انکار است و دستمزد هم سهمی 

30درصدی در قیمت تمام شده مسکن 
دارد. این آمار در حالی از سوی سازندگان 

مسکن  کشور به خبرنگار ما گفته می شود 
که براساس آمار رسمی و در مقایسه 

قیمت تمام شده ساخت مسکن در 
نیمه اول امسال با مدت مشابه سال ۹7 
هزینه مصالح و تجهیزات ساختمانی 

رشدی 3۱درصدی به خود دیده است. 
همچنین در زمستان سال ۹7 در 
مقایسه با زمستان سال ۹۶ قیمت 
مصالح ساختمانی رشدی ۶0درصدی را 
تجربه کرده و این رشد جهش وار قیمت 
در گروه ایزوگام از مرز ۱24درصد هم 

گذشت.
 به باور آنان افزایش دستمزد و قیمت 
نهاده ها و مصالح ساختمانی تورمی بالای 
۱00درصد بر بازار مسکن تحمیل کرده 
و قدرت خرید متقاضیان واقعی هر روز 

بیشتر از دیروز کاهش می یابد.

قدس نقش قیمت مصالح درافزایش نرخ مسکن را بررسی کرد

شریک 50 درصد ی گرانی مسکن

70 درصد50 درصد60 درصد
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پروژه های وزارت بهداشت با اولویت مناطق محروم تکمیل می شود  ایرنا: وزیر بهداشت از تکمیل پروژه های وزارتخانه با اولویت مناطق محروم، کمتر توسعه یافته و دور از دسترس خبر داد. سعید 
نمکی با بیان اینکه توزیع امکانات و زیرساخت ها در برخی مناطق اصلاً مناسب نیست، گفت: به طور مثال در حاشیه پایتخت حدود 1.5 میلیون نفر جمعیت داریم، اما حتی یک تخت بیمارستانی وجود ندارد؛ در نتیجه 

اولویت ها را به جای داخل شهر تهران، روی حاشیه شهر گذاشته ایم. تکمیل پروژه های وزارت بهداشت با اولویت مناطق محروم، کمتر توسعه یافته و دور از دسترس خواهد بود.

ازدحام جمعیت به مرگ ۱۴ دانش آموز کنیایی منجر شد
ایرنا: به گفته پلیس کنیا ۱۴ دانش آموز 
مقطع ابتدایی در شلوغی و ازدحام 
جمعیت جان خود را از دست داده و ده ها 

نفر نیز زخمی شدند.
به گزارش دوشنبه شب خبرگزاری 
فرانسه، این حادثه در شهر »کاکامگا« در 

غرب کنیا رخ داد.
مادر یکی از کودکانی که در این حادثه کشته شد در مصاحبه با رسانه های محلی، 
معلمان را عامل این حادثه معرفی کرد و گفت: افرادی که جان به در بردند، می گویند 
معلم ها در حال کتک زدن آن ها بودند که مجبور شدند فرار کنند و حین فرار روی 
هم افتادند. وی افزود: بسیاری از بچه ها در مقطع پنجم ابتدایی تحصیل می کردند و 

۱۰ تا ۱۲ سال داشتند.
در این اتفاق بیش از ۵۰ نفر نیز زخمی شدند که از این تعداد، حدود ۳۷ نفر درمان و 

از بیمارستان مرخص شدند.

ابتلای نوزاد یکماهه چینی به کروناویروس
ایسنا: مقام های بهداشتی چین از ابتلای یک نوزاد یکماهه به کروناویروس خبر دادند. 
به گزارش کمیسیون سلامت استان »گوئیژو« ابتلای یک نوزاد یکماهه به کروناویروس 

تأیید شده است.
روز گذشته ابتلای این نوزاد به کروناویروس تشخیص داده شده و اکنون در یکی از 
بیمارستان های این استان تحت درمان قرار دارد. بنابر اعلام مقام های محلی، وضعیت 
جسمی این نوزاد پایدار گزارش شده است. به گزارش شبکه خبری CNN، گفته شده 
این نوزاد به همراه خانواده اش از یکی از استان های دیگر چین به گوئیژو آورده شده و 

این خانواده در مرکز استان سکونت دارند.

احتمال اختلال در تولید گوشی آیفون به علت کرونا
مهر: شرکت تایوانی فاکس کان که 
گوشی های آیفون اپل را در چین مونتاژ 
می کند، تقریباً روند تولید خود در این 
کشور را از ترس شیوع ویروس کرونا به 

طور کامل متوقف کرده است.
به گزارش آسین ایج، توقف فعالیت های 
فاکس کان در چین می تواند بر تولید و 

عرضه مدل های مختلف آیفون تأثیر جدی بگذارد. این در حالی است که از انتشار 
ویروس کرونا در چین دو هفته می گذرد و چشم اندازی از مهار ویروس یادشده به 

چشم نمی خورد.
شرکت تایوانی فاکس کان که علاوه بر اپل برای شرکت های دیگری نیز گوشی تولید 
می کند، اعلام کرده کارخانه های خود را در چین دست کم تا ۱۰ فوریه بسته نگه 
می دارد و افزوده، این وضعیت به طور قطع بر عرضه محصولات شرکت های سازنده 

گوشی و از جمله اپل تأثیر منفی می گذارد.
فاکس کان امیدوار است بتواند مشکلات ناشی از کمبود عرضه گوشی را از طریق 
افزایش فعالیت در کشورهای دیگری همچون ویتنام، هند و مکزیک جبران کند. 
هر چند با توجه به گستردگی تولیدات فاکس کان در چین این امر به سادگی 

ممکن نیست.
ناظران بازار می گویند اگر توقف فعالیت های کارخانه فاکس کان تا پایان ماه فوریه 
طول بکشد، روند عرضه انواع گوشی در بازار چین و کشورهای همسایه با اختلال 

جدی مواجه می شود.

دبیر کارگروه جمعیت مرکز ماهر بسیج: 
نرخ رشد جمعیت کشور تا سال ۱۴۲۵ صفر خواهد شد

ایرنا: دبیر کارگروه جمعیت مرکز ماهر 
بسیج گفت: در حوالی سال ۱۴۲۵ نرخ 
رشد جمعیت صفر خواهد شد و پس از آن 
شاهد کاهش جمعیت کشورمان خواهیم 
بود. صالح قاسمی تصریح کرد: مهم ترین 
شاخص، نرخ رشد جمعیت است؛ یعنی در 
طول سال تغییرات جمعیتی مثبت است 

یا منفی؛ این شاخص در سال ۱۳۶۵، ۳.۹ درصد بوده که در سال ۱۳۹۵ به ۱.۲۴ 
درصد رسیده  است. به گفته قاسمی، براساس تحقیقات ما در سال ۹۸، این مقدار باید 
به یک درصد برسد. بر این اساس روند رشد جمعیت رو به کاهش است و پیش بینی 
می کنیم در حوالی سال ۱۴۲۵ نرخ رشد جمعیت صفر خواهد شد و پس از آن شاهد 

کاهش جمعیت کشورمان خواهیم بود.

 نرخ باروری در ایران به ۱.۸ رسیده است
وی با بیان این موضوع که شاخص نرخ باروری یا TFR مربوط به میانگین فرزندانی 
است که یک خانم به دنیا می آورد، یادآور شد: در سال ۶۵ این نرخ بالای ۶ فرزند 
بوده و امروز در سال ۹۸ به کمتر از ۱.۸ فرزند رسیده است، یعنی هر خانم، میانگین 
۱.۸ فرزند به دنیا می آورد؛ با این حساب نرخ جانشینی محقق نمی شود؛ این نرخ در 

سطح بین الملل ۲.۱ است یعنی هر زوج به طور میانگین صاحب دو فرزند می شوند.
 »TFR«یک پژوهشگر بین المللی می گوید اینکه کشوری در بازه زمانی ۳۰ ساله از 
۶ به زیر دو سقوط کند در طول تاریخ بشریت بی سابقه است، زیرا این کاهش به طور 

طبیعی برای برخی از کشورها بین ۸۰ تا ۱۰۰ سال به طول انجامیده است.
وی یادآور شد: اگر چه تأمین اجتماعی در حال حاضر یکی از بدهکارترین ارگان هاست 
اما با افزایش نرخ سالمندی در سه دهه آینده، قطعاً ورشکست خواهد شد! از طرفی 
ضریب امنیت ملی و نیروی کار ما به طور محسوسی کاهش پیدا می کند، در میان 
کشورهای مسلمان، پایین ترین نرخ باروری مربوط به ایران است. با ادامه این روند، در 
سه دهه آینده نقش ام القرای جهان اسلام را از دست خواهیم داد مگر اینکه با یک کار 

جهادی چاره ای برای آن بیندیشیم.

 دلیل بحران کاهش نرخ جمعیت چیست؟
این پژوهشگر جمعیت تصریح کرد: اما چرا این بحران به وجود آمده است؟ دلایل آن 
به دو دسته خارجی و داخلی تقسیم می شود؛ دلیل خارجی این است که ما در یک 
پروژه جهانی کنترل جمعیت قرار گرفته ایم. ۱۰۵ سال پیش روزولت، رئیس جمهور 
آمریکا به یک بیولوژیست نامه ای نوشت و از او خواست از علم بیولوژی برای اصلاح 
نژادی استفاده شود.  وی در آن نامه می گوید باید جلوی زاد و ولد انسان های نامطلوب 
را بگیریم، این تئوری در سال ۱۹۷۴ به سند تبدیل شده است و امروز در دانشگاه های 
آمریکا مسائل مربوط به امنیت ملی بر پایه تحولات جمعیت تدریس می شود، باید 

بگویم متأسفانه ما نیز در این پروژه قرار گرفته ایم.
قاسمی افزود: اما بحث داخلی آن مربوط به غفلت برخی از مسئولان است؛ بنا نبود 
ما در سال ۱۳۶۵ کار پنج ساله کنترل جمعیت را ۲۵ سال ادامه دهیم! برخی انگار 

مأموریت دارند مانع تحقق سیاست های کلی جمعیت در کشور شوند.

 ضرورت استفاده از تجربه سایر کشورها در افزایش جمعیت
وی با بیان اینکه سه راهبرد در زمینه افزایش نرخ جمعیت وجود دارد که عبارت است 
از پرداخت مشوق های مالی، حمایت از مهاجرت و کارهای فرهنگی افزود: روسیه یک 
سیاست جامع برای فرزندآوری دارد که از لحظه اعلام بارداری تا ۱۸ سالگی فرزندان را 
زیر پوشش قرار می دهد؛ مثلاً برای خانواده های هفت فرزندی جوایز ویژه ای به عنوان 
»شکوه مادرانه« اعطا می کند و بیش از یک سوم بودجه اجتماعی روسیه متمرکز بر 

خانواده و فرزندآوری است.
وی افزود: آقای پوتین ماهی یک بار خانواده های پرجمعیت را به کاخ کرملین دعوت 
می کند، به آن ها جایزه می دهد و با آن ها عکس می گیرد؛ وی کاری کرده که روسیه 
که در سال ۱۹۹۱ نرخ منفی رشد جمعیت داشت پس از هفت سال، نرخ رشد 

جمعیت مثبتی داشته باشد.
فرانسه بیش از ۵ درصد بودجه تولید ناخالص خود را صرف خانواده و فرزندآوری کرده 
است. در دانمارک نیز مطالعه کردند که ۳۰ درصد بارداری های این کشور در سفر اتفاق 
می افتد از این رو، کمک هزینه هایی برای سفر به زوجین اختصاص دادند؛ این نمونه 

یک کار دقیق فرهنگی و مطالعاتی است.
صالحی خاطرنشان کرد: ما باید از همه ظرفیت ها از دورهمی های فامیلی گرفته تا 
کلاس های دانشگاهی و جلسات تخصصی استفاده کنیم وگرنه باید در پیشگاه خداوند 

متعال جوابگو باشیم؛ باید از همه ظرفیت هایمان استفاده کنیم.

 جامعه/ اعظم طیرانی   بحران پیری و سالخوردگی 
جمعیت ایران در سال های آینده واقعیتی است که 
باید باورش کرد و چاره ای جدی برای آن اندیشید؛ 
کاهش  آن  دلایل  مهم ترین  از  یکی  که  بحرانی 
نرخ باروری است؛ نرخی که به گفته کارشناسان 
جمعیتی از ۶.۵ فرزند به ازای هر زن در سال ۶۵ به 

۲ فرزند در سال ۹۵ کاهش پیدا کرده است.
با این حال و با وجود آنکه زنگ هشدار این موضوع 
از مدت ها پیش به گوش مسئولان رسیده است اما 
آنچه شاهدیم از تأخیر در اجرای برنامه های جمعیتی 
و یا اجرای غلط آن حکایت دارد. در همین شرایط 
به گفته دکتر محمدمهدی صدراللهی، معاون 
برنامه ریزی اداره کل درمان غیرمستقیم سازمان 
تأمین اجتماعی ۲۰ درصد از زوج های کشور از 
ناباروری رنج می برند و متوسط هزینه درمان ناباروری 

برای هر دوره درمانی حدود ۵ میلیون تومان است.

 هزینه 5 میلیونی درمان ناباروری 
با این حال برخی نیز همچون 
صادقی،  محمدرضا  دکتر 
رئیس مرکز درمان ناباروری 
و سقط مکرر ابن سینا 
درمان  هزینه های  معتقدند 

ناباروری در ایران حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد هزینه های 
درمان ناباروری در دنیاست، به طوری که در کشور ما 
این هزینه ۵ میلیون تومان تمام می شود، در حالی 

که این مبلغ در اروپا و آمریکا ۲۰ هزار دلار است.
دکتر صادقی می گوید: روند باروری فرایندی پیچیده 
است که درصد موفقیت آن در حالت عادی هم 
خیلی زیاد نیست؛ شانس موفقیت بارداری برای هر 
زوج سالم در طول یک ماه بین ۱۵ تا ۲۰ درصد 
است. در مورد زوج های نابارور به مدد تحقیقات، 
فناوری و پیشرفت هایی که در حوزه علم درمان 
ناباروری صورت گرفته، امروز به نتیجه ای رسیده ایم 
که به طور متوسط درمان آن در ۵۰ درصد موارد 
نتیجه بخش است؛ اما ۵۰ درصد زوج های نابارور 
نتیجه نمی گیرند و هزینه ای که می کنند برای آن ها 

سنگین به نظر می رسد. 
وی با بیان اینکه در کمتر درمانی ریسک موفقیت 
۵۰ درصد است، می افزاید: به عنوان نمونه تعویض 
مفصل هزینه ای به مراتب بیشتری از درمان ناباروری 
دارد اما به دلیل اینکه درصد موفقیت بالاست بیمار 
ابراز نارضایتی نمی کند؛ اکنون هزینه ای که برای 
درمان ناباروری در ایران می شود در مقایسه با 
درمان های معمولی زیاد نیست مگر اینکه بیمار به 

درمان های متعدد نیاز پیدا کند.

 درمان ناباروری لوکس نیست
مهدی شادنوش، رئیس 
مرکز مدیریت پیوند و امور 
بیماری های وزارت بهداشت 
نیز با بیان اینکه میزان 
موفقیت روش های کمک 

باروری در برخی مراکز ناباروری کشور با مراکز 
معتبر دنیا برابری می کند، می گوید: ناباروری مشکلی 
مرتبط با مسائل اقتصادی و اجتماعی خانواده هاست، 
از این رو در سیاست ها و برنامه ریزی های وزارت 

بهداشت مورد توجه خاص قرار گرفته است.
دکتر شادنوش ادامه می دهد: هم اکنون پوشش های 

حمایتی و بیمه ای موجود دلالت بر نگرش وزارت 
بهداشت به اهمیت درمان این بیماران دارد و به هیچ 
عنوان دیدگاه لوکس وجود ندارد. برای زوجی که به 
عنوان نابارور مراجعه می کند، آزمایش، سونوگرافی و 
رادیولوژی درخواست می شود که تمام این ها پوشش 
بیمه پایه دارد؛ بنابراین فردی که حق بیمه پرداخت 
می کند از این پوشش بهره مند می شود؛ به طوری که 
همه جراحی های آماده سازی بیمار برای بارداری زیر 
پوشش بیمه پایه است و برای خدمات بستری تا ۹۰ 

درصد در بخش دولتی پوشش داده می شود.
به گفته وی خدمات کمک باروری مثل IVF در 
پوشش بیمه پایه نیست اما از سال۹۴ پوشش های 
حمایتی خیلی مناسب برای خدمات IVF برقرار 
شده و دستورعمل حمایت مالی از زوج نابارور به 
دانشگاه های علوم پزشکی ابلاغ شده و هر سال هم 
خدمات بیشتری در این بسته پوشش داده می شود. 
در حال حاضر بر اساس این دستورعمل در ۴۳ مرکز 
دولتی و خصوصی خدمات حمایتی ارائه می شود. با 
این حال پوشش بیمه ای بستگی به پرداخت حق 
بیمه دارد و در حال حاضر بسیاری از بیمه های 
 IVF مکمل برای خدمات فوق تخصصی مانند

پوشش بیمه ای دارند.

 درصد موفقیت درمان های ناباروری 
دکتر صادقی در خصوص نارضایتی بیماران از ضعف 
حمایت های بیمه ای در درمان ناباروری ادامه می دهد: 
به دلیل اینکه درصد موفقیت درمان های ناباروری 
یک دوم و در برخی از موارد نیازمند تکرار است، 
ترجیح می دهند این درمان ها را پوشش ندهند. البته 
واقعیت این است که خارج از توان بیمه هاست، به 
طوری که در گزارش های شرکت های بیمه می بینیم 
اگر شرکتی در سال یک میلیارد حق بیمه درمان 
دریافت کرده، بیش از یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
تومان هزینه کرده است حالا اگر قرار باشد درمان 

ناباروری نیز زیر پوشش قرار گیرد بیشتر بیمه ها آن 
را پوشش نخواهند داد، ضمن آنکه بیمه های پایه 
نظیر بیمه سلامت همواره به مراکز درمانی بدهکارند.

وی با اشاره به اینکه هزینه های درمان ناباروری در 
کشور ما از مقیاس جهانی پایین تر است، می گوید: 
در مقابل متوسط سرانه اقتصاد کشور بسیار بالاست 
زیرا داروهای ناباروری گران بوده و زیرپوشش بیمه ها 
نیست. از سوی دیگر، جراحی ها و روش های مختلف 
مانند اهدای تخمک زیر پوشش بیمه نیست که 

هزینه قابل توجهی دارد.
دکتر صادقی ادامه می دهد: امروزه برای زوجینی که 
فاقد تخمک و اسپرم هستند درمان های جایگزین 
همچون اهدای تخمک و جنین را داریم. اما علم به 
سمتی می رود که در صورت نبود تخمک یا اسپرم در 
زوجین بتوانیم با استفاده از سلول های بنیادی که در 
بدن خود فرد وجود دارد اسپرم یا تخمک تولید شود.

 تشخیص های ژنتیکی زیرپوشش بیمه نیست 
وی با بیان اینکه ما امروزه می توانیم ادعا کنیم با بهره 
گیری از فناوری های نوین ژنتیکی امکان تشخیص 
هرگونه بیماری ژنتیکی موجود در والدین وجود دارد، 
می افزاید: در حال حاضر چند هزار بیماری ژنتیکی 
داریم که امکان تشخیص و درمان آن ها فراهم است؛ 
یعنی اگر بتوانیم ژن را در والدین تشخیص دهیم 
۱۰۰ درصد در جنین هم قابل تشخیص هستند؛ 
یعنی پیش از اینکه بخواهیم جنین را در رحم مادر 
منتقل کنیم تشخیص داده شده و در این صورت 
جنین سالم را از جنین مبتلا جدا کرده و به رحم 
مادر منتقل می کنیم تا از تولد فرزند مبتلا به بیماری 
ژنتیکی جلوگیری شود. البته هیچ یک از این موارد 
زیرپوشش بیمه نیست و نمی توان آن ها را جزو 

درمان ناباروری به حساب آورد.
وی در خصوص حمایت دولتی از درمان ناباروری 
می گوید: این حمایت ها به شرطی انجام می شود 

که زوج ها به مراکز درمان ناباروری زیرپوشش 
دانشگاه های علوم پزشکی مراجعه کنند و در حقیقت 

زوج ها حق انتخاب مرکز درمانی را ندارند. 
دکتر صادقی با اشاره به اینکه بیمه ها در سال یک 
دوره درمان ناباروری را زیرپوشش قرار می دهند، 
می گوید: حتی مراکز دانشگاهی نیز در سال فقط 
یک سیکل درمانی را حمایت می کنند و در صورت 
نیاز به تکرار درمان، بیمار موظف است مابه التفاوت 

هزینه ها را پرداخت کند. 

 پرداخت هزینه های درمان سخت است 
وی می افزاید: با اینکه پرداخت هزینه های درمان 
ناباروری برای هموطنان ما دشوار است، این هزینه ها 
در مقایسه با سایر کشورها بسیار اندک است؛ به 
طوری که بیماران کشورهای همسایه نیز برای 

درمان ناباروری به کشور ما مراجعه می کنند.
وی با اشاره به اینکه بالا بودن هزینه های ناباروری 
به دلیل ماهیت و نوع درمان این بیماری است، 
اظهار می کند: بیشتر وسایل مصرفی پزشکی برای 
درمان ناباروری - به دلیل اینکه با جنین سروکار 
دارد- وسایل یکبار مصرف و مواد دارای کیفیت 
بسیار بالاست، چرا که هر نوع آسیب ممکن است 
سلامت جنین را به مخاطره اندازد و همه زندگی او را 
تحت تأثیر قرار دهد، با این حال باوجود تحریم های 
ظالمانه، هزینه های درمان ناباروری در مقایسه با چند 
سال پیش تغییر زیادی نداشته است و بیشتر مراکز 
درمان ناباروری فقط هزینه های جاری را از بیمار 

دریافت می کنند. 
وی اضافه می کند: چند سال پیش مراکز درمان 
ناباروری علاوه بر تأمین هزینه های درمان و حقوق 
پرسنل، امکان تجهیز و به روزکردن تجهیزات و 
توسعه زیرساخت ها را داشتند اما متأسفانه اکنون 
به دلیل افزایش هزینه ها امکان نوسازی و توسعه 

زیرساخت ها فراهم نیست. 

 ۱/7 میلیون زوج نابارور در ایران 
دکتر فردین عمیدی، رئیس انجمن علمی 
جنین شناسی و بیولوژی تولید مثل ایران می گوید: 
طبق مطالعات انجام شده، ناباروری در کشور ما بین 
۱۱ تا ۱۹ درصد در میان زوجینی که در سنین 
باروری هستند شیوع دارد که بیشتر این افراد در 
گروه سنی ۲۰ تا ۳۹ سال قرار دارند و طبق آماری 
که وزارت بهداشت در دستورعمل برنامه حمایتی 
زوج های نابارور در سال ۹۴ منتشر کرده است، 
حدود ۱/۷ میلیون زوج در کشور وجود دارند که 
سابقه ناباروری اولیه و ثانویه دارند؛ با توجه به این 
عدد سالانه حدود ۸۸ هزار زوج نابارور به این تعداد 
افزوده می شود که از این تعداد ۳۵ درصد زوج ها به 

روش های کمک باروری نیاز پیدا می کنند. 
وی ادامه می دهد: پیش از سال ۹۴ تعداد مراکز درمان 
باروری بسیار کمتر از تعداد فعلی بود اما خوشبختانه 
در چهار سال اخیر در پی اجرای سیاست های 
جمعیتی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری، برنامه 
حمایت از درمان ناباروری در دستور کار قرار گرفت. 
علاوه بر حمایت های درمانی که از سوی بیشتر 
دانشگاه های  علوم پزشکی کشور از زوج های نابارور 
انجام می شود، وزارت بهداشت پروتکل کشوری 
درمانی زوج های نابارور را ارائه کرده است که شامل 
حمایت مالی از زوج های نابارور و همچنین مدیریت و 

توسعه خدمات درمان ناباروری می شود. 

 گامی مهم برای درمان ناباروری 
دکتر عمیدی  گفته  به 
در حیطه نخست یعنی 
زوج های  از  مالی  حمایت 
نابارور کارگروهی تشکیل 
شد و مراکز درمان ناباروری 

در مراکز استان ها و شهرهای نابرخوردار ایجاد 
و مراکز قبلی تجهیز و نوسازی شد به طوری که 
هم اکنون بیش از ۴۰ مرکز درمان ناباروری جدید 
و قدیمی با تجهیزات نوین تخصصی و فوق تخصصی 
تکمیل و تجهیز شده است. در مرحله بعد نیز به 
خانم هایی که کمتر از ۴۲ سال داشتند یک سیکل 
درمان حمایتی ارائه می شد و امسال با افزودن 
یک متمم به این دستورعمل، محدودیت سنی تا 
۴۵ سال افزایش یافت که سیکل شامل خانم های 
دارای ناباروری ثانویه نیز می  شود. ضمن آنکه تعداد 
دوره های درمان حمایتی از یک دوره در سال به دو 
دوره افزایش یافته است و آیتم هایی نظیر فریز کردن 
تخمک و غیره نیز مشمول این بسته حمایتی شد 
که این موضوع نیز گام مهمی برای درمان ناباروری 

زوج های نابارور است. 

 پرداخت بخشی از هزینه ها توسط دولت
دکتر عمیدی با اشاره به اینکه هزینه درمان در کشور 
ما از سایر کشورها ارزان تر است، می افزاید: به همین 
دلیل گردشگران بسیاری از  سوریه، عراق، آذربایجان، 
افغانستان و دیگر کشورهای همسایه برای درمان 
ناباروری به ایران سفر می کنند که البته با توجه به 
اینکه هزینه درمان آن ها با دلار محاسبه می شود، 
درمان برای آن ها بسیار ارزان تر از هموطنان خودمان 
تمام می شود. ۸۰ درصد هزینه های درمان ناباروری 
را در بخش دولتی دولت پرداخت می کند از این رو 

نمی توان درمان ناباروری را لوکس برشمرد. 

۱/7 میلیون زوج نابارور در ایران 

بیمه ها به درمان ناباروری کمک کنند

J a m e e @ q u d s o n l i n e . i r

دستچین

مصادیق تعارض در چند سازمان
ایسنا: محمد شریعتمداری، وزیر رفاه با تأکید بر روشن کردن 
نورافکن ها بر زوایای تاریک موجود می گوید: سازمان فنی و 
حرفه ای خودش مجوز تأسیس آموزشگاه می دهد و از آن سو 
برای خودشان و دوستانشان مجوز آموزشگاه می گیرند. پیشخوان 
دولت درست کرده ایم و مجوز را به مرتبطان خودمان می دهیم. 

انتقاد یک مسئول دانشگاه آزاد از مؤسسات غیرانتفاعی
فارس: طهماسب کاظمی، رئیس مرکز سنجش دانشگاه آزاد 
می گوید: متأسفانه بسیاری از مؤسسات غیرانتفاعی مبتنی بر ایجاد 
نیازهای کاذب در بین نیروی انسانی با به کارگیری ظرفیت های 
هیئت علمی سایر زیرنظام ها از جمله دانشگاه آزاد، ظرفیت کاذب و 
غیر اثرگذار ایجاد می کنند که در بسیاری موارد منتج به هدر رفتن 

بهترین ساعات عمر سرمایه انسانی کشور می شود.

۳۰ تا ۴۰  درصد دختران هرگز ازدواج نمی کنند
ایرنا: محمد اسماعیل اکبری، مشاور عالی وزیر بهداشت می گوید: 
۶۰ تا ۷۰  درصد دختران ما ازدواج می کنند و ۳۰ تا ۴۰ درصد 

آن ها هرگز ازدواج نمی کنند.
وی اضافه می کند: عده ای از افراد مشکلات اقتصادی را بهانه 
عدم فرزندآوری می کنند در صورتی که بیشترین ازدواج ها و 

فرزندآوری ها در خانواده های فقیر در حال انجام است.

بیشتر افرادی که به خارج رفتند قصد برگشت دارند
ایرنا: منصور غلامی، وزیر علوم با اشاره به موضوع مهاجرت 
نخبگان گفت: واژه فرار مغزها صحیح نیست، طلب علم در هر 
نقطه که باشد مفید است، بررسی ها نشان می دهد بیشتر افرادی 
که برای تحصیل به خارج رفتند قصد برگشت دارند؛ هرچند 

جاذبه های دیگر کشورها سبب ماندن می شود.

تکذیب ادعای یک شو من از رده خارج درباره کرونا
ایرنا: کیانوش جهانپور، رئیس مرکز روابط عمومی وزارت 
بهداشت در توییتر نوشت: ادعای منع امنیتی انتشار اخبار ابتلا به 
کروناویروس تا زمانی خاص که ظاهراً توسط یک شومن از رده 
خارج مطرح شده، هیچ پایه و اساسی ندارد؛ ولی امیدوارم خبر 
برخورد قانونی با امثال این افراد که مصداق بارز نشر اکاذیب به 

قصد تشویش اذهان عمومی است منتشر شود.

چرا بحث ساماندهی کنکور مسکوت ماند؟
تسنیم: میرحمایت میرزاده، سخنگوی کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس از ورود شورای عالی انقلاب فرهنگی به بحث 
کنکور خبر داد و گفت: به همین دلیل طرحی که در مجلس تدوین 
شده بود فعلاً مسکوت مانده و جزئیاتی از لایحه ای که دولت به این 

شورا ارائه کرده، در اختیار مجلس قرار داده نشده است.

آموزش

یک مسئول وزارت بهداشت:
باید 8 هزار عضو هیئت علمی 

جذب کنیم
 ایسنا    رئیس مرکز جذب اعضای هیئت 
علمی وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه ۳۰۰ 
تا ۴۰۰ نفر از اعضای هیئت علمی دانشگاه های 
علوم پزشکی کشور در سال بازنشسته می شوند، 
گفت: در مجموع به ۸هزار مستخدم پیمانی به 
عنوان عضو هیئت علمی در دانشگاه ها نیاز داریم.

دکتر سید علی حسینی با اشاره به فعالیت ۱۳ 
هزار و ۵۰۰ عضو هیئت علمی رسمی و پیمانی 
در دانشگاه های وزارت بهداشت، گفت: حدود 
۳۰ تا ۴۰ درصد این عده زن هستند. در واقع 
تعداد اعضای هیئت علمی زن جذب شده در 

وزارت بهداشت با آقایان برابری می کند.
وی گفت: نگران این هستیم که در برخی از 
دانشگاه های کمتر برخوردار نتوانیم در برخی 
رشته های بالینی جذب هیئت علمی داشته 
باشیم؛ به همین دلیل نیاز به نیروی انسانی در 
این دانشگاه ها را از طریق متعهدین خدمت به 

وزارت بهداشت رفع خواهیم کرد.

رفاه و خدمات اجتماعی

یک مسئول تأمین اجتماعی خبر داد
همسان سازی حقوق بازنشستگان 

تأمین اجتماعی پس از ۹ سال
 مهر    رئیس کانون بازنشستگان و کارگران تأمین 
اجتماعی، گفت: پس از ۹ سال قرار است سال 
آینده قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان 
تأمین اجتماعی با تخصیص اعتبار ویژه اجرا شود.

علی دهقان کیا با اشاره به اینکه متأسفانه ۹ 
سال است که قانون همسان سازی حقوق برای 
بازنشستگان تأمین اجتماعی اجرایی نشده است، 
افزود: بازنشستگان این سازمان حقوق کمی 
دریافت می کنند. وی از تخصیص اعتبار برای 
اجرای این قانون در لایحه بودجه سال ۹۹ خبر داد 
و افزود: در کمیسیون تلفیق مصوب شده مبلغی 
از اعتبار ۵۰ هزار میلیاردی که قرار است بابت 
بدهی های تأمین اجتماعی به این سازمان پرداخت 
شود، به منظور اجرای قانون همسان سازی حقوق 

بازنشستگان این سازمان هزینه شود.
دهقان کیا اظهار کرد: با اجرای همسان سازی، 
حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی افزایش پیدا 

می کند اما مبلغ آن هنوز مشخص نیست.

زیارت

اعزام چهار کاروان در نیمه دوم بهمن ماه
ظرفیت کاروان های سوریه 

اعلام شد
 فارس    ظرفیت های جدید کاروان های سوریه 
تا پایان بهمن ماه اعلام شد که بر اساس آن در 
دو هفته آینده حدود ۲۰۰ زائر ایرانی همراه با 
کاروان های حج و زیارت عازم سوریه می شوند.

بر این اساس چهار کاروان در نیمه دوم 
بهمن ماه عازم سوریه می شوند. ۱۷، ۲۰، 
۲۴ و ۲۷ بهمن ماه این کاروان ها با ظرفیت 
حدود ۴۵ نفر به سوریه می روند. علاقه مندان 
از شهرهای مختلف می توانند با حضور در 
دفاتر کارگزاری استان خود در این کاروان ها 

ثبت نام کنند. 
کاروان هایی که به صورت مجاز و زیر نظر 
سازمان حج و زیارت به سوریه اعزام می شوند، 
در دو بسته چهار شب و پنج روز و سه شب و 
چهار روز در نظر گرفته شده است که هزینه 
این اعزام ها نیز به ترتیب۳ میلیون و ۹۹۵ هزار 
و ۵۰۰ تومان و ۳ میلیون و ۵۵۴ هزار و ۹۵۰ 

تومان است.

بهداشت و درمان

معاون توسعه وزارت بهداشت خبر داد
جذب ۲ هزار نیروی قراردادی 
در دانشگاه های علوم پزشکی

 ایرنا    معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه 
ریزی وزارت بهداشت گفت: آزمون استخدام ۲ 
هزار نیروی جدید »کار معین« برای دانشگاه های 

علوم پزشکی کشور برگزار می شود. 
سیدکامل تقوی نژاد افزود: دفترچه آزمون 
استخدامی، ۱۷ بهمن در سایت مرکز سنجش 
 آموزش پزشکی وزارت بهداشت به نشانی
 www.sanjeshp.ir در دسترس عموم قرار 
می گیرد. وی ادامه داد: همچنین از روز شنبه ۱۹ 
بهمن نام نویسی داوطلبان آغاز و آزمون نیز در روز 
جمعه ۹ اسفند برگزار می شود. تقوی نژاد گفت: 
پیش بینی می شود نتایج این آزمون در نیمه اول 

فروردین منتشر شود.
تقوی نژاد یادآور شد: این نیروها برای اشتغال 
در بیمارستان ها، مراکز تسهیلات زایمانی مناطق 
محروم، مراکز جامع خدمات سلامت شبانه روزی 
جدید، بلوک های زایمانی و مراکز ساخته شده 

توسط خیران به کارگیری می شوند.

حوادث

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر خبر داد
 انهدام باند خانوادگی 

تولید مواد افیونی 
 تسنیم    رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر 
از انهدام باند خانوادگی تولید مواد افیونی خبر 
داد و گفت: ۱۰۵ میلیارد تومان از اموال آن ها 
شامل وجه نقد،  ساختمان و مستغلات، طلا 

و جواهرات و انواع خودرو توقیف شده است.
سردار محمد مسعود زاهدیان خاطرنشان 
کرد: با اقدامات شبانه روزی پلیس، هفت نفر 
از اعضای این شبکه بین المللی دستگیر و 
تاکنون ۴۰ میلیارد ریال وجه نقد، ۵۳ واحد 
ساختمان و مستغلات، ۶۱ کیلوگرم طلا و 
جواهرات و ۴۳ دستگاه انواع خودروهای 
ایرانی و خارجی از اعضای آن به ارزشی 
بیش از یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال 
شناسایی و توقیف شده و متهمان با تشکیل 

پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.
اعضای این شبکه دارای ثروت و اموال 
نامشروعی بوده و از تمکن مالی بسیار بالایی 

برخوردار بوده اند.

فراسو

خبر مشروح
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جهان روزنامه صبح ایران
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 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

ذکر روز
)صد مرتبه(  

یا حی یا قیوم

نتایج نهایی انتخابات ریاست جمهوری در کابل و عواقب آن
پس از گذشت ماه ها از مذاکرات »دوحه« بار دیگر هر دو طرف اذعان کرده اند به 
بن بست رسیده و هر کدام دیگری را متهم به زیاده خواهی و کارشکنی می کند. 
هدف نگارنده از این مکتوب شرح این مذاکرات و بررسی این مهم نیست که کدام 
یک از طرفین حقیقت را می گویند؛ بلکه آن است که توقف این گفت وگوها چه 
تأثیری بر روند اعلام نتایج نهایی انتخابات ریاست جمهوری در افغانستان و حوادث 
احتمالی پس از آن خواهد گذاشت. با آنکه بنا بود کمیسیون رسیدگی به شکایات 
انتخاباتی در کابل در دو هفته نتایج را به نامزدهای شاکی اعلام کند، اما انبوه 
شکایات واصله سبب شد این تاریخ چند بار تمدید شود و اکنون مطابق آخرین 
اعلام، امروز یعنی چهارشنبه 16 بهمن ماه نتایج اعلام خواهد شد. اما پیشاپیش 
بسیاری از معترضان به نتایج، از هم اکنون این نتیجه را که کمابیش قابل پیش بینی 
نیز هست زیر سؤال برده اند. نامزدهای شاکی معتقدند کمیسیون مرتبط هیچ اقدام 
جدی در قبال تقلبات آشکار انجام شده در روند رأی گیری صورت نداده است؛ 
ایرادی که آن ها به کمیسیون های انتخاباتی نیز وارد می دانستند. عمده نهادهای 
مستقل نیز موضعی مشابه گرفته اند. برای مثال مسئولان بنیاد انتخابات شفاف 
افغانستان »تیفا« می گویند براساس یافته های نظارتی آن ها، کمیسیون های انتخاباتی 
پس از ششم مهرماه، در مرکز استان های کشور در یک مورد قانون اساسی، در 17 

مورد قانون انتخابات و در 24 مورد دستورعمل و لوایح انتخاباتی را نقض کرده اند.
بگذریم، هدف این نوشتار بررسی سلامت انتخابات برگزار شده ریاست جمهوری در 
افغانستان نیز نیست. سؤال اصلی که افکار عمومی را در این کشور و در منطقه به 
خود مشغول کرده است، واکنش رقیبان قدرتمند آقای اشرف غنی، در صورت تأیید 
نهایی نتایج پیشین، یعنی ابقای ایشان در مسند ریاست جمهوری است. اتفاقی 
که حکومت برای مواجهه با نتایج امنیتی احتمالی متعاقب آن، آشکارا فعالیت های 
خود را آغاز کرده است. از اعزام مشاور ارشد امنیت ملی به استان هایی که بیم 
مخالفت با چنین نتایجی در آنجا بیشتر است تا تلاش برای جلب چهره های پرنفوذ 
در اردوگاه رقیب و آوردن آنان به جبهه خودی با هر ترفند ممکن. ناظران، جذب 
ژنرال عطامحمد نور از چهره های شاخص حزب جمعیت را در همین روند ارزیابی 
می کنند و نیز تلاش آشکار ارگ برای جلب نظر و همکاری مجدد ژنرال پرقدرت 

ازبک، یعنی ژنرال دوستم در شمال غرب.
با این وصف اگر بدون توجه به اعتراض جدی مخالفان نسبت به 300 هزار رأی که 
ادعای تقلبی بودن آن را دارند، کمیسیون رأی به پیروزی آقای غنی بدهد، آیا این 
بار هم چون موارد مشابه پیشین چند روزی اعتراضاتی شکل گرفته و ماجرا تمام 
خواهد شد؟ بسیاری معتقدند این بار عزم مخالفان برای عدم پذیرش و تحمیل نتیجه 
جدی است. از تحرکات و اظهارات آنان نیز می توان این را فهمید. برخی حتی برآنند 
که ممکن است پافشاری ارگ بر اعلام نتایج اولیه به عنوان نتایج نهایی ممکن است 
تحرکاتی مسلحانه را دامن زده و سبب شود جناح های تندروی اپوزیسیون به ویژه پس 
از شکست مذاکرات صلح طالبان با آمریکا، به سمت گفت وگوی بی قید و شرط و نوعی 
اتحاد مدنی و نه نظامی با طالبان تمایل نشان دهند. هر چه هست کابل در آستانه اتفاق 
تاریخی بسیار مهمی قرار دارد. باید منتظر ماند تا نتیجه نهایی انتخابات اعلام شود.

 شواهد جدید از مرگ »آیت الله مایک«
 در سرنگونی هواپیمای آمریکایی به دست طالبان 

تسنیم: برخی منابع آگاه در افغانستان شواهد تازه ای از کشته شدن »مایک دی آندرا« 
رئیس عملیات های مخفی »سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا« )سیا( در امور ایران، در 
جریان سقوط هواپیمای آمریکایی از نوع »11A-E« در ولایت »غزنی« خبر داده اند. 
هفته گذشته برخی منابع خبری بدون ارائه جزئیات بیشتر، گزارش داده بودند 
دی آندرا، مشهور به »آیت الله مایک« که از جمله عوامل دخیل در طراحی نقشه ترور 
سردار »قاسم سلیمانی« فرمانده سابق نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
بود، در جریان سقوط این هواپیما کشته شده است.برخی منابع آگاه در افغانستان 
می گویند این هواپیما حامل دست کم 18 نفر از مقام های نظامی آمریکا بوده است. 
فردی که از لحاظ امنیتی در رده بالاتری نسبت به آیت الله مایک قرار داشته هم از 
جمله سرنشین های این هواپیما بوده و کشته شده است. آن ها درباره جزئیات حادثه 
منتهی به سقوط هواپیما می گویند »11A-E« به دلیل نقص فنی در حال پرواز در 
ارتفاع پایین تری نسبت به حالت معمول بوده و با شلیک موشک »استرلا1« که یک 
سلاح دوش پرتاب روسی است از سوی اعضای طالبان هدف قرار گرفته و ساقط شده 
است.علاوه بر این، با آنکه شمار زیادی از رسانه های بین المللی از جمله مجله »تایم«، 
روزنامه »ایندیپندنت«، روزنامه »دیلی میل«، »میدل ایست آی« و... با استناد به یک 
منبع اصلی )وترنزتودی( خبر کشته شدن آیت الله مایک را منتشر کرده اند، مقام های 

آمریکایی از اظهارنظر صریح درباره وضعیت او خودداری کرده اند.
مقام های دولت »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا همانند پس از عملیات حمله 
موشکی ایران به پایگاه »عین الاسد«، نوعی پنهان کاری درباره سرنوشت این هواپیما و 
سرنشین های آن را در دستور کار قرار داده و گاهی اظهاراتی ضد و نقیض درباره آن 
مطرح کرده اند. دونالد ترامپ و شماری از مقام های بلندپایه دولت او از جمله »مایک 
پمپئو« وزیر خارجه و »مارک اسپر« وزیر دفاع آمریکا پس از حمله موشکی ایران ابتدا 

ادعا کردند هیچ نظامی آمریکایی در این حمله کشته یا زخمی نشده اند.

 اردوغان: اجازه نمی دهیم ارتش سوریه زمینی
 را در ادلب تصاحب کند

فارس: رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه که نظامیان ارتش این 
کشور به صورت غیرقانونی در خاک سوریه حضور دارند، تأکید کرد: آنکارا 
اجازه نخواهد داد نیروهای سوری هیچ بخشی از خاک ادلب را تصاحب کنند.
اظهارات اردوغان پس از آن مطرح می شود که ارتش سوریه روز دوشنبه موفق 
شده بود شهرک نیرب در شرق شهر ادلب )مرکز استان( را تحت کنترل بگیرد 

و یک گام دیگر در این استان پیش برود.
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انتخابات ریاست جمهوری درون حزبی آمریکا  در میان اختلافات آغاز شد 

موج سواری ترامپ روی  شایعه تقلب
جهان: تنور رقابت های انتخابات ریاست جمهوری 
2020 آمریکا در حالی روز گذشته با شروع 
رقابت های درون حزبی در ایالت کلیدی آیووا 
به طور رسمی گرمتر شد که این فرایند به علت 
تأخیر ایجاد شده در اعلام نتایج انتخابات برای 
حزب دموکرات با یک »افتضاح« همراه بود. به 
گفته مقام های حزب دموکرات، مشکل فنی 
که اعلام نتایج را به تأخیر انداخت این بود که 
اپلیکیشن گزارش نتایج آرا از کار افتاده و بعد هم 
که سعی شده از خط تلفن استفاده شود، خطوط 
تلفن دچار اختلال شده است. دموکرات ها مسئله 
هک را منتفی می دانند.همزمان با آغاز رقابت های 
درون حزبی، دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا 
به راحتی توانست آرای جمهوری خواهان را در 
آیووا کسب کند. فاکس نیوز گزارش داد نتایج 
سه چهارم انجمن های انتخاباتی ایالت آیووا نشان 
می دهد پرزیدنت ترامپ توانسته 97 درصد آرا را 

کسب کند. 
پس از او جو والش با 1.4 درصد و بیل ولد 1.3 
درصد در جایگاه دوم و سوم قرار گرفتند. در حالی 
که براساس نظرسنجی های اولیه برنی سندرز، 
سناتور ورمونت با 28 درصد و جو بایدن، معاون 
رئیس جمهور پیشین آمریکا با 21 درصد پیشتاز 
بودند، در نتایج نظرسنجی بعدی که با تأخیر اعلام 
شد، برنی سندرز با هزار و 811 رأی، الیزابت وارن؛ 
سناتور ماساچوست با هزار و 636، پیت بوتجیج؛ 
 شهردار شهر ساوث بند ایالت ایندیانا با هزار و 553 ،
 ایمی کلوبوچار با 773 و جو بایدن با 722 رأی 
در رده های نخست تا پنجم جای گرفتند.در این 
رقابت ها نامزد های نهایی دو حزب اصلی آمریکا، 
یعنی جمهوری خواهان و دموکرات ها مشخص 
خواهند شد. نامزد حزب جمهوری خواه از همین 
الآن مشخص است. جمهوری خواهان حول محور 
دونالد ترامپ متحد شده و از او حمایت می کنند. 
اما دموکرات ها رقابت های سختی پیش رو دارند. 
حدود 11 داوطلب برای بدست آوردن نامزدی 
حزب دموکرات رقابت می کنند و رقابت های درون 
حزبی مشخص خواهد کرد چه کسی در نهایت به 
عنوان رقیب ترامپ، کاندیداتوری حزب دموکرات 

را بدست خواهد آورد.
 رقابت های درون حزبی دوشنبه شب از ایالت آیووا 

آغاز شد. سه شنبه هفته آینده دومین رقابت درون 
حزبی در ایالت نیوهومپشایر برگزار خواهد شد. 
آخرین رقابت درون حزبی نیز در پورتوریکو در ماه 

ژوئن )خرداد( برگزار می شود. 

 دلیل اهمیت انتخابات آیووا
آیووا، نخستین ایالتی است که طبق رسم دیرینه، 
انتخابات مقدماتی داوطلبان ریاست جمهوری 
هر حزب، در آن آغاز می شود. گفتنی است، 
ایالت آیووا به چند دلیل مهم است: نخست آنکه 
آونگی است و تا دقیقه 90 مشخص نیست طرف 
نامزد جمهوری خواه است یا دموکرات؛ دیگر 
اینکه رأی گیری درون حزبی متفاوت از سایر 
ایالات برگزار می شود. به این معنی که سیستم 
انتخاباتی ایالت آیووا منحصر به فرد است. در آیووا 
شرکت کنندگان به جای رفتن پای صندوق رأی، 
در سیستمی موسوم به »کاکس« )Caucus( با 
شرکت در مجمع های محلی که در اماکن عمومی 

)مدارس، سالن های ورزشی، کتابخانه ها 
و...( برگزار می شود، نظرشان را اعلام 
می کنند. رویترز نوشته در مجموع 
هزار و 600 جلسه در این ایالت برگزار 

می شود. 
در این شیوه هر نامزدی که دست کم 
15 درصد از آرای مرکز رأی گیری را 
از آن خود کند، وارد رده بندی می شود 
و نامزدهایی که این میزان حدنصاب را 

کسب نکنند رأیی نخواهند داشت و حامیان آن ها 
با توجه به انتخاب دوم و علایق و دیدگاه هایشان 
به جمع حامیان نامزدهای دیگر دارای حد نصاب 
می پیوندند. نتایج این نشست ها به دفتر حزب 
در ایالت ارسال می شود و در آنجا تعداد »وکلای 
انتخاباتی« که از هر نامزد حمایت می کنند 

مشخص می شود.
از سوی دیگر اگرچه آرای اولیه انتخابات درون 
حزبی در ایالت آیووا تعیین کننده نامزدهای 
نهایی هر حزب نیست اما ایالتی بسیار تأثیرگذار 
است )سهم ایالت آیووا 41 وکیل انتخاباتی است؛ 
برای مقایسه بد نیست بدانید برنده رأی گیری 
در ایالت تگزاس از حمایت 228 وکیل و برنده 
ایالت کالیفرنیا از حمایت 415 وکیل برخوردار 

خواهد شد(. انتخابات ایالت آیووا به این دلیل 
که آغازگر رقابت های درون حزبی است و می تواند 
میزان حمایت عمومی از هر یک از نامزدها را نیز 
مشخص کند، حائز اهمیت است. مردم این ایالت 
سفیدپوست معمولاً در انتخاب نامزد نهایی حزب 
دموکرات سابقه قابل توجهی دارند. در بسیاری از 
موارد- مانند انتخاب جیمی کارتر در سال 1976- 
نامزدی که مردم آیووا انتخاب می کنند، به عنوان 
نامزد نهایی حزب دموکرات معرفی می شود. البته 
این مسئله قطعی نیست. اما پیروزی کارتر در 
انتخابات آیووا و سپس در انتخابات ملی موجب شد 
انجمن های انتخاباتی آیووا اهمیت خاصی پیدا کنند.

 شایعه تقلب در انتخابات آمریکا
اما اعلام نتایج نخستین مرحله از انتخابات 
درون حزبی دموکرات ها که در ایالت آیووا برگزار 
شد، در حالی به تأخیر افتاد که ترامپ شایعه تقلب 

در اردوگاه رقیب را دامن می زند.
 رئیس جمهور آمریکا 
در توییتی تحقیرآمیز 
به مردم آمریکا یادآوری 
کرد در انتخابات 2016، 
دموکرات ها با تقلب، 
سندرز را که گرایش های 
سوسیالیستی دارد به نفع 
هیلاری کلینتون کنار 
گذاشتند و بیم آن وجود 

دارد که این مسئله باز هم تکرار شود. 
همزمان طرفداران دونالد ترامپ هم در توییتر با 
انتشار پیام هایی با هشتگی به معنای »انتخابات 
دستکاری شده« به دنبال القای شبهه در سلامت 
انتخابات هستند. رئیس سابق مجلس نمایندگان 
آمریکا نیز با انتشار پیامی وضعیت به وجود آمده در 
انتخابات درون حزبی نامزدهای دموکرات در ایالت 
آیووا را مورد تمسخر قرار داد. »نیوت گینگریچ« در 
این پیام که در توییتر منتشر شده، آورده است: اگر 
دموکرات ها نمی توانند یک انتخابات درون حزبی 
برگزار کنند، نمی توانند یک استیضاح را انجام 
دهند و نمی توانند رئیس دروغگوی یک کمیته 
اطلاعاتی را برکنار کنند چگونه می توانند سیستم 

بهداشت را اداره کنند؟

این در حالی است که تأخیر در اعلام نتایج 
انتخابات آیووا میان دموکرات ها نیز انشقاق ایجاد 
کرده است. بر همین اساس نشریه آمریکایی 
»تایم« گزارش کرد: نخستین انتخابات مربوط به 
ریاست جمهوری 2020 آمریکا با تعویق اعلام نتایج 
انتخابات به واسطه مشکل فنی، به هرج و مرج 

تبدیل شد.
 در همین راستا برخی حامیان سندرز در 
شبکه های اجتماعی با به تمسخر گرفتن توجیه 
حزب دموکرات مبنی بر »کنترل کیفی« نتایج 
آرا پیش از اعلام رسمی، این تأخیر را با توجه 
به پیشتازی سندرز در نظرسنجی های پیش 
از انتخابات، به مسائل سیاسی ربط می دهند 
و می گویند همانند انتخابات سال 2016 که 
دست های مرئی و نامرئی در حزب دموکرات با 
مهندسی آرا، هیلاری کلینتون را به عنوان نامزد 
نهایی حزب به مردم آمریکا قالب کردند، در 
انتخابات امسال هم متنفذان حزب دموکرات از 
جو بایدن حمایت می کنند. کارزار انتخاباتی »جو 
بایدن« نیز نامه ای به حزب دموکرات نوشته و از 
نقص های قابل توجه در سیستم گزارش رأی 

گیری ها شکایت کرده است.
 معاون رئیس جمهور پیشین آمریکا در مورد 
صحت انتخابات درون حزبی ابراز تردید کرده 
است. سناتور الیزابت وارن از دیگر نامزدهای مطرح 
دموکرات هشدار داده هر یک دقیقه تأخیر ممکن 

است اعتبار رأی گیری آیووا را خدشه دار کند.
این در حالی است که عدم اعلام نتایج سبب نشد 

نامزدها اعلام پیروزی نکنند. 
برنی سندرز، سناتور ایالت ورمونت با استناد به 
آمارهای کارزار انتخاباتی خودش اعلام پیروزی 
کرده و گفته او از پیت بوتجج، شهردار سابق سات 

بند در ایالت ایندیانا پیش است. آقای بوتجج پیشتر 
به طرفدارانش گفته بود: »طبق تمام معیارها« به 

سوی »پیروزی« در ایالت نیوهمپشر می رود.

 همه چیز به کام ترامپ
فاجعه ای که در جمع بندی رأی گیری درون حزبی 
دموکرات ها در ایالت آیووا رخ داد، بیش از هر چیز 
به کام نامزد حزب جمهوری خواه یعنی رئیس 

جمهوری فعلی آمریکا شد.
 با انتشار خبر تأخیر در اعلام نتایج، مردم آمریکا در 
شبکه های اجتماعی حسابی از خجالت دموکرات ها 
درآمدند و مدعی شدند حزبی که نمی تواند 3 
میلیون رأی را مدیریت کند، چگونه می خواهد 
نامزد خود را به جنگ دونالد ترامپ بفرستد و پیروز 

از میدان خارج شود؟
از سوی دیگر، ترامپ جایگاه خود را در حزب 
جمهوری خواه محکم تر از گذشته کرد و نشان 
داد حتی با وجود اعلان جنگ رسمی دموکرات ها 
در ماجرای استیضاح، می خواهد انتخابات ریاست 
جمهوری پاییز سال آینده را با نتیجه قاطع به سود 
خود پایان دهد. او در حساب توییتری خود هم 
نوشت: »پیروزی بزرگ برای ما در آیووا، امشب. 
از شما سپاسگزارم.« اشاره ترامپ به افتضاح 
دموکرات ها در ماجرای رأی گیری درون حزبی 
بود.افتضاح تازه دموکرات ها به نفع ترامپ در 
حالی است که سنای آمریکا که هم اکنون جلسه 
محاکمه ترامپ را برگزار می کند، قرار است امروز 
نظر نهایی خود درباره پرونده اوکراین گیت را اعلام 
کند و با توجه به تسلط جمهوری خواهان بر این 
نهاد و احتمال تبرئه ترامپ در آستانه انتخابات سال 
جاری آمریکا، همه چیز به نفع ترامپ در حال رقم 

خوردن است.

ترامپ اما با 
سوءاستفاده از 
اوضاع پیش آمده 
شایعه تقلب در 
اردوگاه رقیب را 
دامن می زند
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بسیار خوب«  »مژده    جهان/ مهدی خالدی  
نتانیاهو برای صهیونیست ها؛ این سرفصل خبری 
بود که رسانه های صهیونیست شامگاه دوشنبه 
همزمان با آغاز سفر نتانیاهو به کشور آفریقایی 
اوگاندا و به نقل از وی منتشر کردند. اگرچه برخی 
منابع رسانه ای منطقه، منظور نتانیاهو از این مژده 
بزرگ را در احتمال دیدار او با رهبر یک کشور 
منطقه در جریان این سفر می دانستند اما اخبار 
موثقی در این زمینه وجود نداشت تا اینکه روز 
با  نتانیاهو  بنیامین  دیدار  از  رسانه ها  گذشته 
انتقالی نظامی  برهان، رئیس شورای  عبدالفتاح 
از  پس  کمی  که  موضوعی  دادند؛  خبر  سودان 
از  قرن«  »معامله  آمریکایی  توطئه  مطرح شدن 
تلاش پشت پرده ارتجاع عربی به رهبری عربستان 
سعودی و امارات در عادی سازی روابط دول عربی 
با تل آویو حکایت دارد. اما به دنبال انتشار خبر این 
دیدار جنجالی، دولت سودان با شانه خالی کردن 
از زیر بار مسئولیت این دسیسه، مدعی شد از 
این دیدار خبر نداشته است.همزمان وبگاه خبری 
شبکه »اسکای نیوز« گزارش کرد کابینه وزرای 
سودان برای بررسی این دیدار نشست فوق العاده 
برگزار کرده است.  این در حالی است که مردم 
سودان در اعتراض به این اقدام مقابل ساختمان 
نخست وزیری در خارطوم تجمع کردند. خبرگزاری 
»آناتولی« با حضور در میان تجمع کنندگان گزارش 
کرد معترضان پلاکاردهایی در دست داشتند که 
عادی سازی  به  »نه  بود  شده  نوشته  آن ها  روی 

اسلام  پایتخت  »فلسطین  و  اسرائیل«  با  روابط 
شورای  رئیس  اقدام  این  است«.  سازش ناپذیر 
انتقالی سودان با محکومیت های گسترده به ویژه 
شده  روبه رو  هم  فلسطینی  گروه های  سوی  از 
و آن ها با انتقاد از این عمل، یکپارچگی مواضع 
دولت های اسلامی در مقابل تجاوزگری های رژیم 

صهیونیستی را خواستار شده اند. 

 پای ریاض و ابوظبی در میان است
این اتفاق در حالی افتاد که سفیر عربستان 
سعودی در سودان نیز همزمان در جریان دیدار 
با معاون وزیر خارجه این کشور، سودان را به 
حمایت اقتصادی در ازای همراهی با سیاست های 
ریاض در منطقه تشویق کرد. پیش از این یک 
مقام بلندپایه نظامی سودان اعلام کرده بود 
امارات، دیدار عبدالفتاح البرهان رئیس شورای 
انتقالی سودان با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی را ترتیب داده است. شورای 
حاکمیتی انتقالی در سودان که در پی اعتراضات 
مردمی سال گذشته قدرت را در دست گرفت، 
از حمایت عربستان سعودی و امارات برخوردار 
است؛ دو کشوری که بر خلاف فلسطینی ها و 
بسیاری از کشورهای منطقه، طرح معامله قرن 
علیه فلسطین را محکوم نکردند. سودان که به 
لحاظ مالی در تنگنا قرار دارد دریافت کمک های 
مالی از این دو کشور عربی ثروتمند را یکی از 
راه های تأمین بودجه خود می داند و ریاض و 

ابوظبی هم با سوءاستفاده از این مسئله تلاش 
دارند سودان را وارد توطئه های منطقه ای خود 

از یمن و لیبی گرفته تا موضوع فلسطین کنند.

 تلاشی برای پایان انزوای خفت بار
اما جعفر قنادباشی، سفیر سابق ایران در لیبی 
در پاسخ به این پرسش قدس که علت تقلای 
حاکمیت جدید سودان برای نزدیکی هرچه 
بیشتر به آمریکا و رژیم صهیونیستی را در چه 
می داند، گفت: چند عامل دست به دست هم 
داده تا این رویه در حاکمان سودان نمود یافته و 
این دیدار آن هم در شرایط حساس منطقه اتفاق 
بیفتد. این تحلیلگر مسائل بین الملل ادامه داد: در 
وهله اول این رویداد به تحولات داخلی فلسطین 
اشغالی مرتبط است. به این معنی که نتانیاهو 
اکنون در پرونده فساد داخلی به شدت تحت فشار 
نهادهای قضایی قرار داشته و درصدد است با 
اجرای این گونه شوی نمایشی، تمرکز افکار داخلی 
در سرزمین های اشغالی را منحرف کند. از سوی 
دیگر نتانیاهو در تلاش است با این اقدام به انزوای 
خفت آور رژیم صهیونیستی از سوی مسلمانان 
پایان دهد. پیرو همین مسئله صهیونیست ها 
در چند سال گذشته با به راه انداختن پروژه 
ایران هراسی و فریفتن اعراب خلیجی، سعی دارند 
به این دولت ها نزدیک شده و در راستای عادی 
سازی روابط با آن ها گام بردارند. این دسیسه 
به علت مخالفت افکار عمومی در جهان عرب 

تاکنون راه به جایی نبرده است. این داستان 
را صهیونیست ها اکنون در رابطه با سودان هم 
پیگیری می کنند و در حالی که خارطوم پس 
از سقوط دولت عمر البشیر همچنان توسط 
دولت موقت اداره می شود، درصدد هستند با 
بهره برداری از این ضعف موجود در ساختار 

سیاسی سودان اهداف خود را دنبال کنند.

 رهبران جدید سودان وامدار صهیونیست ها
قنادباشی با بیان اینکه اما از جانب سودان یکی از 
دلایل این اتفاق به وابستگی ذاتی حکام جدید این 
کشور به آمریکا و رژیم صهیونیستی باز می گردد، 
افزود: همه می دانند کسانی که پس از انحراف در 
انقلاب سودان با کودتای نظامی روی کار آمده اند 
وابسته به ارتجاع عربی به رهبری عربستان 
و امارات هستند. چنین مهره هایی به صورت 
ماهیتی به غرب وابسته بوده و طبیعتاً پس از 
روی کار آمدن هم در زمین حامیان خود بازی 
خواهند کرد؛ کما آنکه حاکمان جدید سودان 

برخلاف خواست مردم و منافع ملی این کشور 
همچنان در جنگ ائتلاف سعودی علیه مردم 
یمن مشارکت خود را حفظ کرده اند. وی تصریح 
کرد: باید توجه داشت از دیدگاه غرب عمر البشیر 
باوجود همه همراهی هایی که با آن ها داشت، 
به سبب مواضع ضد صهیونیستی و همراهی 
با گروه های فلسطینی، مهره مناسبی شناخته 
نمی شد، از این رو صهیونیست ها همواره درصدد 
حذف او بودند. برخی رهبران کنونی سودان نه 
تنها دیدگاه های نزدیک به غرب دارند بلکه خود 
را وامدار صهیونیست ها هم می دانند و می خواهند 
این دین خود را ادا کنند. اما باید به رهبران 
سودان هشدار داد که بیشتر هوشیار باشند، چرا 
که همان گونه که پیش بینی می شد پس از انتشار 
اخبار مرتبط با این دیدار به سرعت فضای داخلی 
این کشور ملتهب شده و مردم علیه این دسیسه 
دست به اعتراض زده اند. بی تردید  اگر رهبران 
سودان در این مسئله رویه خود را تغییر ندهند 
باید منتظر پاسخ کوبنده تر از سوی مردم باشند.

نتانیاهو دست به دامان خارطوم شد
اعتراض مردم سودان به  دیدار جنجالی رئیس شورای انتقالی این کشور با نخست وزیر رژیم صهیونیستی  
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